
Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 1 

 
 

Apstiprināts 
Ogres novada domes sēdē 

2012. gada 12. jūlijā 
(protokols Nr. 7, 1.§) 

 

 

Ogres novada pašvaldības 

2011. gada 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 2 

 
 

Satura rādītājs 
Ziņas par pašvaldību................................................................................................................3 

Domes priekšsēdētāja uzruna ..................................................................................................4 

Dome .......................................................................................................................................6 

Ogres novada pašvaldības juridiskais statuss un struktūra......................................................8 

                Pašvaldības administrācijas struktūrvienības: .........................................................9 

                Pagastu pārvaldes ....................................................................................................9 

                Komisijas...............................................................................................................10 

                Pašvaldības iestādes un uzņēmumi .......................................................................11 

                Līdzdalība kapitālsabiedrībās un biedrībās ...........................................................15 

Pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi...................................................................................15 

Speciālā budžeta ieņēmumi un izdevumi ..............................................................................25 

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums.......................................................................27 

Informācija par pašvaldības kapitāla vērtību ........................................................................29 

Neatkarīga revidenta atzinums ..............................................................................................30 

Valsts kontroles revīzijas atzinums un pašvaldības rīcības plāns konstatēto trūkumu 
novēršanai..............................................................................................................................32 

Saistošie noteikumi Nr. 5/2011 “Par Ogres novada pašvaldības 2011. gada konsolidēto 
budžetu” ................................................................................................................................37 

Ogres novada domes lēmums par Ogres novada 2011. gada pamatbudžeta un speciālā 
budžeta izpildes un Ogres novada pašvaldības 2011. gada bilances apstiprināšanu ............40 

Saistošie noteikumi Nr. 7/2012 “Par Ogres novada pašvaldības 2012. gada konsolidēto 
budžetu” ................................................................................................................................41 

Publiskās un privātās investīcijas būvniecībā .......................................................................44 

Pasākumi teritoriālā plānojuma īstenošanai ..........................................................................45 

Attīstības programma un citi plānošanas dokumenti ............................................................46 

Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos .........................................................................50 

Starptautiskā sadarbība..........................................................................................................60 

Pasākumi vadības darba pilnveidošanā .................................................................................61 

Sabiedrības informēšana .......................................................................................................62 

 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 3 

 
Ziņas par pašvaldību 

Pašvaldības nosaukums: Ogres novada pašvaldība 

Juridiskā adrese: Brīvības iela 33, Ogre, Ogres novads, LV 5001 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs:  90000024455 

Ogres novada domes locekļi: 17 deputāti 

Ogres novada domes priekšsēdētājs: Edvīns Bartkevičs 

Strādājošo skaits pašvaldībā un pakļautajās iestādēs:   1526 

Novada administratīvajā teritorijā reģistrēti 38 944 iedzīvotāji, t.sk. 2 544 vecumā no 0 līdz 6 

gadiem, 4 476 vecumā no 7 līdz 18 gadiem; 24 402 darbspējas vecumā; 7 522 virs darbspējas 

vecuma. Bezdarba līmenis - 6% (2010. gadā 11.1%). 

 
          Ogres novads atrodas Latvijas valsts centrālajā daļā. Novads ir izteikti izstiepts rietumu –

austrumu virzienā apmēram 60 km garumā, bet ziemeļu – dienvidu virzienā – 30 km garumā. No 

993.4 km2 kopējās platības lielākā daļa atrodas Viduslatvijas zemienē, bet austrumu daļa –

Vidzemes augstienē.  Ogres novads robežojas ar Mālpils, Amatas, Ērgļu, Kokneses, Aizkraukles, 

Skrīveru, Lielvārdes, Ķeguma, Ikšķiles un Ropažu novadu. Pašreizējās robežas Ogres novads 

ieguvis 2009. gada 1. jūlijā. Novadā ietilpst Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts (Ogres novads no 

12.12.2002. līdz 30.06.2009.) Krapes, Ķeipenes, Lauberes, Madlienas, Mazozolu, Meņģeles, 

Suntažu un Taurupes pagasts.  

   Novada administratīvais centrs ir Ogre. 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 4 

Domes priekšsēdētāja uzruna 

 

                       2009. gada 1. jūlijs ir vēsturiska diena visās 

Latvijas pašvaldībās, jo tieši ar šo dienu darbu sāka administratīvi teritoriālās reformas rezultātā 

izveidojušās pašvaldības, to skaitā arī Ogres novads. Jaunajā novadā dzīvojam un strādājam jau 

trīs gadus.  Manuprāt, šis laiks ir apliecinājis vispārzināmo patiesību, ka kopā var vairāk paveikt. 

Pateicoties mūsu pašvaldības rīcībā pieejamo resursu racionālai izmantošanai, nav aizmirsta 

neviena no novadu veidojošajām teritoriālajām vienībām – attīstība notiek gan pilsētā, gan 

pagastos. Nenoliedzami, ikvienam gribētos iespējami ātrāk sasniegt redzamus rezultātus, dzīvot 

sakārtotākā vidē, pārvietoties pa labākiem ceļiem un ielām, lietot kvalitatīvāku dzeramo ūdeni. 

Taču būtiski ir tas, ka esam ceļā uz šiem rezultātiem, ka vēlamies ieguldīt darbu, zināšanas, laiku 

un pieredzi, lai paplašinātu attīstības iespējas, meklētu jaunus veidus un risinājumus, lai, 

realizējot likumā noteiktās funkcijas un uzdevumus, vienlaikus censtos izvirzīt augstākas 

prasības  un kritērijus, tiekties pēc augstākiem dzīves standartiem. 

    Ogres novada pašvaldība aktīvi iesaistās dažādos Eiropas Savienības fondu projektu 

konkursos, lai iegūtu finansējumu gan pašvaldības infrastruktūras objektu sakārtošanā, gan 

pašvaldības iestādēs strādājošo speciālistu kapacitātes paaugstināšanā, gan pieredzes apgūšanā 

citu valstu pašvaldībās, gan nevalstisko organizāciju izstrādāto projektu atbalstam. Ar 

gandarījumu varu atzīt, ka visi domes deputāti vienmēr ir pratuši novērtēt investīciju nozīmi 

pašvaldības attīstībā un atbalstījuši nepieciešamā līdzfinansējuma piešķiršanu pašvaldības 

budžetā, lai varētu īstenot apstiprinātos projektus. Paldies par sapratni un kopīgo mērķus 

apzināšanos! Šāda attieksmi nepārprotami veicinās iedzīvotāju dzīves vides kvalitāti pilsētā un 

pagastos, gan realizējot ūdenssaimniecības projektus, gan uzlabojot ielas un ceļus, gan veicot ēku 

renovāciju nolūkā palielināt to energoefektivitāti, gan atbalsot iedzīvotāju iniciatīvu veidot 

rotaļlaukumus bērniem, labiekārtot dzīvojamo namu pagalmus, veicināt aktīvu dzīvesveidu un 

darīt citus visai sabiedrībai vajadzīgus labus darbus.  



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 5 

  2011. gads iezīmējās ar novada attīstības programmas apstiprināšanu laika posmam no 2011. 

līdz 2017. gadam un šajā kopīgi izstrādātajā stratēģiskās plānošanās dokumentā izvirzīto mērķu 

un uzdevumu īstenošanas uzsākšanu.  

      Pagājušais gads iezīmējās arī ar pārmaiņām novada skolu tīklā, kas, kā jebkuras pārmaiņas, 

raisīja bažas reorganizējamo skolu pedagogos un bērnu vecākos. Tomēr pirmais gads pēc skolu 

tīkla optimizēšanas liecina, ka apstākļi nav pasliktinājušies, ka esošie resursi tiek izmantoti 

efektīvāk un lietderīgāk. Pagājušā gadā darbu uzsāka novada sociālais dienests, kas izveidots, 

reorganizējot agrākos četrus sociālos dienestus, tādējādi panākot racionālāku cilvēkresursu un 

finansējuma izmantošanu, normatīvās bāzes sakārtošanu un sociālā darba efektīvāku 

koordinēšanu visā novadā.  

   Pašvaldības, un Ogres novada pašvaldība nav izņēmums, vēl arvien izjūt ekonomiskās krīzes 

radītās sekas, preču un pakalpojumu sadārdzinājumu, kas būtiski kavē un pat apdraud vairāku 

nozīmīgu projektu īstenošanu. Tāpat pašvaldības izjūt mūsu valsts normatīvās bāzes smago 

birokrātiju, kas daudzējādā ziņā kavē pašvaldībām mērķtiecīgi darboties, piemēram, tādā svarīgā 

jomā kā uzņēmējdarbības veicināšanā, ceļu infrastruktūras sakārtošanā un citās jomās.       

        Neraugoties uz dažādiem šķēršļiem, mērķtiecīgi un lietderīgi izmantojot gan pašvaldības 

budžetu, gan pašvaldības speciālistu resursus, pagājušajā gadā, manuprāt, tomēr esam centušies 

strādāt sava novada iedzīvotāju labā. Jau ar lielāku kopīgā darba pieredzi jaunajā novadā 

turpināsim strādāt tālāk. 

 

Edvīns Bartkevičs, 
domes priekšsēdētājs



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 6 

 

Dome 

Ogres novada dome ir Ogres novada balsstiesīgo iedzīvotāju ievēlēts pašvaldības 

lēmējorgāns, kas darbojas saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām”, pieņem lēmumus, nosaka 

pašvaldības institucionālo struktūru, lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu 

īstenošanu. Dome arī nosaka kārtību, kādā tiek nodrošināta pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes 

funkciju un pārvaldes uzdevumu izpilde, izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu. Pašvaldības 

dome atbilstoši tās kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un 

finanšu līdzekļu izlietojumu.  

Pašreizējā dome ievēlēta pašvaldību vēlēšanās 2009. gada 6. jūnijā. Atbilstoši 

Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumam Ogres novada dome sastāv 

no 17 deputātiem, kas ievēlēti no 7 politiskām partijām: 

� “Ogres novadam” – 6 deputāti (Edvīns Bartkevičs, Andrejs Ceplītis, Raimonds Javoišs, 

Sarmīte Kirhnere, Ludmila Sokolova, Ligita Zadvinska),  

� “Visu Latvijai”, “Pilsoniskā savienība” – 3 deputāti (Egils Helmanis, Dzintra Mozule, 

Māris Siliņš),  

� “Jaunais laiks” – 2 deputāti (Valda Gaile – domes sastāvā no 2012. gada aprīļa, 

nomainot Ludvigu Tribocki, kuram deputāta mandāts anulēts sakarā ar ilgstošu 

nepiedalīšanos domes darbā, Ilga Vecziediņa),  

� “Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK – 2 deputāti (Vita Pūķe, Dainis Širovs),  



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 7 

� “Saskaņas centrs” – 2 deputāti (Vladimirs Paškovičs, Lidija Strelkova), 

� Zaļo un zemnieku savienība – 1 deputāts (Rolands Millers),  

� Tautas partija, Latvijas sociāldemokrātiskā strādnieku partija – 1 deputāts (Jānis  

Petrovičs).

Domes vadība: 

� domes priekšsēdētājs – Edvīns Bartkevičs, 

� priekšsēdētāja vietniece sociālajos, veselības, kultūras un izglītības jautājumos – Vita 

Pūķe,  

� priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības, sporta un tūrisma jautājumos – Egils 

Helmanis. 

 

Pastāvīgās komitejas 

        Domē darbojas 3 pastāvīgās deputātu komitejas:  

• finanšu komiteja 12 locekļu sastāvā – Edvīns Bartkevičs (komitejas 

priekšsēdētājs), Jānis Petrovičs (priekšsēdētāja vietnieks), Andrejs Ceplītis, Egils 

Helmanis, Vladimirs Paškovičs, Sarmīte Kirhnere, Rolands Millers, Vita Pūķe, 

Ludmila Sokolova, Dainis Širovs, Ilga Vecziediņa, Ligita Zadvinska; 

• tautsaimniecības komiteja 8 locekļu sastāvā – Andrejs Ceplītis (komitejas 

priekšsēdētājs),  Māris Siliņš (priekšsēdētāja vietnieks), Edvīns Bartkevičs, Egils 

Helmanis, Sarmīte Kirhnere, Jānis Petrovičs, Dainis Širovs, Ludvigs 

Tribockis/Valda Gaile*;  

• sociālo lietu komiteja 8 locekļu sastāvā – Raimonds Javoišs (komitejas 

priekšsēdētājs), Vita Pūķe (priekšsēdētāja vietniece), Dzintra Mozule, Māris Siliņš, 

Ludmila Sokolova, Lidija Strelkova, Ilga Vecziediņa, Ligita Zadvinska. 

*2011. gadā domes sastāvā izmaiņu nebija, bet tās ir notikušas 2012. gada februārī, 

kad pēc Egila Helmaņa ierosinājuma deputāta mandāts tika anulēts Ludvigam Tribockim, 

kurš bez attaisnojoša iemesla nebija piedalījies 9 domes sēdēs, un 2012. gada aprīlī, kad 

darbu domē sāka Valda Gaile no partijas “Jaunais laiks” deputātu kandidātu saraksta. 

  

Domes un komiteju sēžu norise 

  Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības nolikumu Ogres novada domes deputāti katra 

mēneša otrajā ceturtdienā pulcējas komiteju sēdēs un katra mēneša trešajā ceturtdienā – 

domes sēdēs. 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 8 

   Deputāti ir strādājuši saskaņā ar nolikumu, noteiktajās dienās pulcējoties gan komiteju, 

gan domes sēdēs. Ir notikušas 13 tautsaimniecības komitejas sēdes, 14 finanšu komitejas 

sēdes un 12 sociālo lietu komitejas sēdes. 

   Decembrī kārtējo tautsaimniecības komitejas sēdi nācās sasaukt atkārtoti, jo pirmajā 

reizē uz sēdi ieradušos deputātu skaits nebija pietiekams, lai lemtu par izskatīšanai 

iesniegtajiem lēmumprojektiem. 

  2011. gadā ir notikušas 12  kārtējās un 4 ārkārtas domes sēdes. Ārkārtas sēdes tika 

sasauktas, lai pieņemtu lēmumus par pašvaldības dalību investīciju projektu konkursos un 

noteiktajos termiņos iesniegtu pieteikumus.  

  No 17 novada domes deputātiem visās domes sēdēs piedalījušies 8 deputāti: Edvīns 

Bartkevičs, Vita Pūķe,  Raimonds Javoišs,  Dzintra Mozule, Jānis Petrovičs, Ligita 

Zadvinska, Ludmila Sokolova, Lidija Strelkova. Dažādu iemeslu dēļ (atvaļinājums, 

slimība, komandējums  

u.c.) vairāki deputāti domes sēdēs nav piedalījušies - Ludvigs Tribockis nav apmeklējis 8 

domes sēdes, no tām 6 pēc kārtas, Māris Siliņš kavējis 5, Egils Helmanis un  Andrejs 

Ceplītis  4, Vladimirs Paškovičs un Ilga Vecziediņa 3, Sarmīte Kirhnere un Rolands 

Millers  2, Dainis Širovs – 1 domes sēdi. 

Gada laikā novada domes deputāti pieņēmuši 507 lēmumus, t.sk. 31 par saistošo 

noteikumu apstiprināšanu.  

Ogres novada pašvaldības juridiskais statuss un struktūra 

Ogres novada pašvaldība izveidota atbilstoši likumam “Administratīvi teritoriālās 

reformas likums” un darbojas saskaņā ar LR likumu “Par pašvaldībām”, realizējot šajā 

likumā noteikto pašvaldības autonomo funkciju, kā arī citos LR likumos un Ministru 

kabineta noteikumos pašvaldībām deleģēto uzdevumu izpildi novada administratīvajā 

teritorijā. 

Ogres novada pašvaldības darbu reglamentē un 2009. gada 1. jūlijā (pēdējie grozījumi 

19.04.2012.) Ogres novada saistošie noteikumi Nr. 1 “Ogres novada pašvaldības 

nolikums” 

Novada pašvaldības funkciju izpildi un darbību atbilstoši pašvaldības nolikumam un 

domes lēmumiem nodrošina administrācija, ko vada domes iecelts izpilddirektors. Kopš 

novada izveides 2009. gadā izpilddirektors ir Pēteris Špakovskis.  



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 9 

Pašvaldības administrācijas struktūrvienības: 

• centralizētā grāmatvedība; 

• dzimtsarakstu nodaļa; 

• finanšu - ekonomikas nodaļa; 

• iepirkuma nodaļa; 

• juridiskā nodaļa; 

• komunālā nodaļa;  

• lietvedības nodaļa; 

• Ogres būvvalde (darbības teritorija - Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts); 

• attīstības nodaļa; 

• sabiedrisko attiecību nodaļa; 

• izglītības un sporta pārvalde. 

   Pašvaldības funkciju izpildes nodrošina arī speciālisti, kuri neietilpst nevienā no 

struktūrvienībā: personāla vadītājs un personāla speciālists, datortīkla administrators un 

tehniķis, kultūras darba organizators, darba aizsardzības speciālists, auditors, 

priekšsēdētāja padomnieks, izpilddirektora palīgs. 

 

Pagastu pārvaldes 

Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību pašvaldības teritoriālajās vienībās lauku 

teritorijā nodrošina pagastu pārvaldes, kas ir pašvaldības iestādes un darbojas saskaņā ar 

domes apstiprinātiem nolikumiem: 

• Krapes pagasta pārvalde – vadītāja Inese Sandore; 

• Ķeipenes pagasta pārvalde – vadītājs Vilnis Sirsonis; 

• Lauberes pagasta pārvalde – no 2009. gada 1. jūlija līdz 2012. gada 5. aprīlim 

pārvaldi vadīja Ārijs Plūģis, 2012. gada 20. aprīlī pagasta pārvaldes vadītāja amatā 

dome iecēla Andri Misteru; 

• Madlienas pagasta pārvalde* – vadītājs Ojārs Atslēdziņš ; 

• Mazozolu pagasta pārvalde – vadītājs Andrejs Ikaunieks; 

• Meņģeles pagasta pārvalde – vadītāja Ieva Jermacāne ; 

• Ogresgala pagasta pārvalde – vadītājs Pēteris Pļavnieks; 

• Suntažu pagasta pārvalde – vadītājs Andris Ronis; 

• Taurupes pagasta pārvalde – vadītājs Jānis Stafeckis. 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 10 

* Madlienas pagasta pārvaldes sastāvā kā struktūrvienība darbojas Madlienas būvvalde, 

kas nodrošina būvniecības procesa tiesiskumu Madlienas, Ķeipenes, Krapes, Suntažu,  

Lauberes, Taurupes, Mazozolu un Meņģeles pagastā. 

 

Komisijas 

   Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai Ogres novada dome ir izveidojusi  

komisijas: 

• Ogres novada vēlēšanu komisija (ievēlēta uz novada domes sasaukuma laiku);  

• Ogres administratīvā komisija (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala 

pagasts); 

• Madlienas administratīvā komisija (darbības teritorija – Madlienas, Ķeipenes un 

Krapes pagasts); 

• Suntažu administratīvā komisija (darbības teritorija – Suntažu un Lauberes pagasts); 

• Taurupes administratīvā komisija (darbības teritorija – Taurupes, Mazozolu un 

Meņģeles pagasts); 

• Ogres pilsētas zemes komisija;  

• Ogres novada tarifu komisija; 

• Ogres novada pašvaldības īpašuma privatizācijas komisija; 

• Ogres novada dzīvojamo māju privatizācijas komisija; 

• dzīvokļu komisija (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts); 

• sociālo māju (dzīvokļu) komisija (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala 

pagasts); 

• Ogres novada ielu komiteja (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala 

pagasts); 

• Ogres novada nepilngadīgo lietu komisija; 

• Ogres novada izglītības iestāžu vadītāju konsultatīvā komisija; 

• Ogres būvju pieņemšanas ekspluatācijā komisija (darbības teritorija – Ogres pilsēta 

un Ogresgala pagasts); 

• Madlienas būvju pieņemšanas ekspluatācijā komisija (darbības teritorija – 

Madlienas, Ķeipenes, Krapes, Suntažu,  Lauberes, Taurupes, Mazozolu un 

Meņģeles pagasts); 

• Ogres novada avārijas stāvoklī un pamestu būvju apzināšanas komisija; 

• Ogres novada pilsētvides konsultatīvā komisija; 

• Ogres novada starpresoru komisija; 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 11 

• Ogres novada pamatlīdzekļu pieņemšanas un norakstīšanas un mazvērtīgā inventāra 

norakstīšanas pastāvīgā komisija; 

• Ogres novada pašvaldības amatpersonu un speciālistu kandidātu vērtēšanas 

konkursa komisija;  

• Ogres novada uzņēmējdarbības attīstības komisija; 

• Ogres novada sporta attīstības konsultatīvā komisija; 

• Ogres novada pašvaldības īpašumu objektu izsoles komisija; 

• Ogres novada politiski represēto personu un nacionālās pretošanās kustības 

dalībnieku iesniegumu izskatīšanas komisija (pārtraukusi darbību ar 2011. gada 1. 

jūliju); 

• Ogres novada pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas komisija; 

• Ogres novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskā komisija. 

 

Pašvaldības iestādes un uzņēmumi 

    Likumā “Par pašvaldībām” noteikto funkciju izpildes nodrošināšanai 2011. gadā 

Ogres  novadā darbojās pašvaldības dibinātās iestādes un uzņēmumi. 

Izglītība 
       Gādājot par iedzīvotāju izglītību, Ogres novadā darbojas šādas vispārizglītojošās 

izglītības iestādes: 

� Ogres 1. vidusskola, 1147 izglītojamie – direktore Ineta Tamane, 

� Ogres Valsts ģimnāzija, 456 izglītojamie – direktore Aina Bērce, 

� Jaunogres vidusskola (mācības krievu valodā) , 498 izglītojamie – direktore 

Ludmila Sokolova, 

� Ogres vakara vidusskola (8. – 12.kl.), kas ar 1.09.2011. reorganizēta un iekļauta 

Ogres 1. vidusskolas sastāvā kā struktūrvienība); 

� Suntažu vidusskola, 256 izglītojamie (t.sk. 33 pirmsskolas grupā) – direktore 

Astrīda Ārmane, 

� Madlienas vidusskola, 305 izglītojamie (t.sk. 15 pirmsskolas grupā Krapes 

filiālē)  – direktore Alda Karaseva,  

� Taurupes vidusskola, 207 izglītojamie (t.sk. pirmsskolas grupās: 20 – Taurupē, 

18 – Mazozolu filiālē, 14 – Meņģeles filiālē) direktore Lonija Pušmucāne;  



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 12 

� Ogres pamatskola (1. – 6. kl.), kas atbilstoši Izglītības likumam ar novada 

domes lēmumu pārdēvēta par Ogres sākumskolu, 505 izglītojamie – direktore 

Māra Banka, 

� Lauberes pamatskola, 78 izglītojamie (t.sk. 16 pirmsskolas grupā) – direktore 

Juta Krastiņa, 

� Ķeipenes pamatskola, 101 izglītojamie – direktors Māris Siliņš, 

� Ogresgala pamatskola, 151 izglītojamie – direktore Skaidrīte Butāne, 

� Suntažu intenātpamastkola – rehabilitācijas centrs (nodrošina izglītību un 

audzināšanu bērniem ar somatiskajām saslimšanām), 69 izglītojamie – direktore 

Lolita Villere, 

� Krapes pamatskola (ar 1.09. 2011. reorganizēta un darbojas kā Madlienas 

vidusskolas filiāle), 

� Mazozolu pamatskola (ar 1.09. 2011. reorganizēta un darbojas kā Taurupes 

vidusskolas filiāle), 

� Meņģeles pamatskola (ar 1.09. 2011. reorganizēta un darbojas kā Taurupes 

vidusskolas filiāle). 

Pirmsskolas izglītību nodrošina 10 pirmsskolas izglītības iestādes. 

Ogrē tās ir:  

� “Sprīdītis”, 112 izglītojamie – vadītāja Vija Kalniņa,  

� “Saulīte”, 250 izglītojamie – vadītāja Marina Griga, 

� “Cīrulītis”, 238 izglītojamie – vadītāja Valentīna Dubovska, 

� “Zelta sietiņš”, 228 izglītojamie – vadītāja Inese Ādmine,  

� “Dzīpariņš”, 223 izglītojamie – vadītāja Ērika Zirne, 

�  “Strautiņš”, 243 izglītojamie – vadītāja Aiza Tīsa, 

� “Riekstiņš”, 145 izglītojamie – vadītāja Vita Kravale. 

Pagastos pirmsskolas izglītību nodrošina šādas pirmsskolas izglītības iestādes: 

� “Saulīte” Ķeipenē, 51 izglītojamais – vadītāja Tamāra Briede, 

� “Taurenītis” Madlienā, 118 izglītojamie – vadītāja Ingrīda Mārtiņa, 

� “Ābelīte” Ogresgalā, 109 izglītojamie – vadītāja Iveta Valaine. 

Pārējos pagastos darbojas pirmsskolas bērnu grupas vispārizglītojošajās skolās. 

Profesionālās ievirzes un interešu izglītību nodrošina: 

� Ogres mākslas skola, 471 izglītojamie – direktors Pēteris Aulmanis, 

� Ogres mūzikas skola, 359 izglītojamie – direktors Artūrs Mangulis 

� Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skola, 127 izglītojamie – 

direktore Vita Ērvalde, 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 13 

� Ogres novada sporta centrs, 298 izglītojamie – direktors Māris Kurilovčs, 

� Ogres basketbola skola, 263 izglītojamie – direktore Ilga Neimane, 

� Ogres novada bērnu un centrs, 317 izglītojamie – direktors Ilmārs Dreija 

     Vispārizglītojošajās skolās darbojas interešu izglītības un ārpusskolas pulciņi, to darbu 

metodiski koordinē Ogres novada bērnu un jauniešu centrs.  

Kultūra 

    Gādājot par kultūru un sekmējot tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas 

jaunrades attīstību, gan pilsētā, gan pagastos darbojas kultūras un tautas nami un 

bibliotēkas. 

Kultūras un tautas nami 

� pašvaldības aģentūra “Ogres novada kultūras centrs”, kurā ietilpst trīs kultūras 

iestādes – Ogres kultūras centru Ogres pilsētā, Ogresgala tautas nams un 

Ciemupes tautas nams Ogresgala pagastā –, dibināta vēl pirms pašreizējā 

novada izveides un turpina darboties līdzšinējā statusā; 

� Krapes tautas nams; 

� Ķeipenes tautas nams; 

� Lauberes kultūras nams; 

� Madlienas kultūras nams; 

� Mazozolu kultūras nams; 

� Meņģeles tautas nams; 

� Suntažu kultūras nams; 

� Taurupes tautas nams. 

Bibliotēkas 

    Ogres novadā ir izveidota centralizēta bibliotēku sistēma, kas lielā mērā balstās uz Ogres 

rajonā radīto bāzi. Bibliotēku darbu novadā vada un koordinē Ogres Centrālā bibliotēka, 

kas atrodas Ogres pilsētā. Bibliotēkas ir katrā pagastā, Ogresgala pagastā divas – Ogresgala 

un Ciemupes bibliotēka.  

   Centrālā bibliotēkas rīcībā ir bibliobuss – vienīgā mobilā bibliotēka Latvijā –, kas 

noteiktos maršrutos apkalpo lasītājus novada pagastos un arī pilsētā. 

Muzeji 

• Ogres Vēstures un mākslas muzejs.  

   Ogres Vēstures un mākslas muzejā ierīkotas divas interesantas pamatekspozīcijas – 

„Leģendārā Ogre”, kas veltīta spilgtākajiem notikumiem pilsētas vēsturē, un „Ogre - peldu 

un gaisa kūrorts”, kas veltīta vienam no leģendārākajiem Ogres pilsētas attīstības 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 14 

periodiem - laikam kad pilsēta tapa par daudzu iecienītu un Latvijā izslavētu kūrorta un 

atpūtas vietu. 

Sociālā aizsardzība 

  Sociālās aizsardzības jomā novadā darbojas šādas iestādes: 
� Ogres sociālais dienests*; 

� Ogres bāriņtiesa; 

� Ogresgala bāriņtiesa; 

� Madlienas bāriņtiesa; 

� Suntažu bāriņtiesa; 

� Taurupes bāriņtiesa; 

� bērnunams “Laubere”; 

� vispārējā tipa pansionāts “Madliena”. 

   *Ogres sociālais dienests no 2011. gada darbojas jaunā statusā – apvienojot Ogres, 

Madlienas, Suntažu un Taurupes sociālos dienestus, tika izveidots Ogres novada Sociālais 

dienests. Sociālajā dienestā ietilpst astoņas struktūrvienības: Ogres sociālais centrs, 

Madlienas sociālais centrs, Suntažu sociālais centrs, Taurupes sociālais centrs, Krīzes 

centrs “Laipas”, Ģimenes atbalsta dienas centrs, Dienas centrs “Saime” un Ogres Jaunatnes 

veselības centrs. 

Drošība 

� Ogres novada pašvaldības policija. 

Veselība 

� pašvaldības aģentūra “Dziednīca” (peldbaseins, ārstniecības un rehabilitācijas 

pakalpojumi). 

Tūrisms 

• Ogres un Ikšķiles novada pašvaldības aģentūra “Ogres un Ikšķiles tūrisma 

attīstības aģentūra”. 

Komunālie pakalpojumi: 

� pašvaldības aģentūra „Mālkalne” – darbojas Ogrē un Ogresgala pagastā, 

� pašvaldības aģentūra „Rosme” – darbojas Suntažu pagastā, 

� komunālo pakalpojumu iestāde “ABZA” – darbojas Madlienas pagastā,  

� komunālo pakalpojumu iestāde “Sarma” – darbojas Lauberes pagastā. 

Kapu apsaimniekošana  

� SIA “Ogres Svēte” – veic kapu apsaimniekošanu Ogres pilsētā. 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 15 

 

Līdzdalība kapitālsabiedrībās un biedrībās 

Ogres novada pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās privātajās kapitālsabiedrībās: 

� SIA “Tempus LS”; 

� SIA “Ogres autobuss”; 

� SIA “Ogres Televīzija”; 

� SIA “Ogres Interneta Centrs”; 

� SIA “Ķilupe”; 

� SIA “D & F”; 

� A/S “Rīgas piena kombināts”; 

� SIA “Ogres rajona slimnīca” 

Ogres novada pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās (nodibinājumos): 

� biedrībā “Latvijas Pilsētu savienība”; 

� biedrībā “Latvijas Pašvaldību savienība”; 

� biedrībā  “Latvijas Pašvaldību mācību centrs”; 

� biedrībā “Publisko un privāto partnerattiecību biedrība “Zied zeme””; 

� nodibinājumā “Ogres Biznesa un Inovāciju Centrs”; 

� biedrībā “Latvijas kūrortpilsētu asociācija”; 

� biedrībā “Hokeja klubs Ogre”. 

 

Pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi 

  2011. gada budžetā ieplānotie un izlietotie budžeta līdzekļi nodrošināja novada 

pašvaldības funkciju izpildes nepārtrauktību visā novada administratīvajā teritorijā.    

Likumā noteikto funkciju izpildes nodrošināšanai Ogres novada pašvaldības budžets 2011. 

gadā finansēja 10 pirmsskolas izglītības iestādes, 7 pamatskolas, 1 internātpamatskolu - 

rehabilitācijas centru, 7 vidusskolas, 6 profesionālās ievirzes izglītības iestādes un 1 

interešu izglītības iestādi, 1 bērnunamu, 1 vispārējā tipa pansionātu, sociālo dienestu, 

pašvaldības policiju, 5 bāriņtiesas, centrālo bibliotēku ar 2 filiālēm Ogresgala pagastā, kā 

arī 8 bibliotēkas pagastos, 8 kultūras un tautas namus.  

   Konsolidētājā budžetā ietilpst arī 5 pašvaldības aģentūru budžeti (pašvaldības aģentūra 

“Mālkalne”, “Rosme”, “Dziednīca”, “Ogres novada kultūras centrs” un “Ogres un Ikšķiles 

tūrisma attīstības aģentūra”). 

   Ar 2011. gada 1. septembri savu darbību kā atsevišķa iestāde pārtrauca Krapes 

pamatskola, kas, realizējot novada izglītības iestāžu optimizācijas koncepciju, reorganizēta 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 16 

par Madlienas vidusskolas filiāli, kā arī Meņģeles un Mazozolu pamatskolas, kas tagad 

darbojas kā filiāle Taurupes vidusskolas sastāvā. 

Realizējot sociālā darba optimizācijas plānu, ar 2011. gada 1. janvārī jaunā struktūrā 

darbojas Ogres novada sociālais dienests, kurā klientu apkalpošanu nodrošina 4 sociālie 

centri: 

� Ogres sociālais centrs, kurš apkalpo Ogres pilsētas un Ogresgala pagasta 

iedzīvotājus; 

� Madlienas sociālais centrs, kura darbības teritorija ir Madlienas, Ķeipenes un 

Krapes pagastā; 

� Suntažu sociālais centrs, kurš apkalpo Suntažu un Lauberes pagastu iedzīvotājus;  

� Taurupes sociālais centrs, kura pārziņā ir Taurupes, Mazozolu un Meņģeles 

pagasts. 

  Plānojot 2011. gada budžetu, tika ievērotas Ogres novada attīstības programmā 

noteiktās ilgtermiņa prioritātes un rīcības plāns izvirzīto mērķu sasniegšanai, attiecīgi 

paredzot nepieciešamo finanšu resursu apjomu un iespējamos finansējuma avotus. 

 Pagājušajā gadā pašvaldības budžeta ieņēmumus var vērtēt kā stabilus, taču ieņēmumu 

un izdevumu sabalansēšanu apgrūtināja sadārdzinājums visās jomās, kas attiecīgi 

palielināja izdevumus un apgrūtināja plānoto darbu izpildi, tai skaitā arī investīciju 

projektu realizēšanu. 

Pamatbudžeta ieņēmumi 2011. gadā  izpildīti 98,1 % apjomā pret plānoto.  

   Iedzīvotāju ienākuma nodoklis (IIN)  pašvaldības budžetā veido lielāko ieņēmumu 

daļu, 2011. gadā IIN ieņēmumu kopapjoms ar 40% īpatsvaru bija par 0,2 % mazāks nekā 

2010. gadā. Pašvaldība pilnā apjomā saņēma valsts garantēto IIN ieņēmumu daļu. 

      Nekustamā īpašuma nodoklis (NĪN) par ēkām un būvēm, salīdzinot ar šī nodokļa 

ieņēmumiem 2010. gadā, pieaudzis par 29,5 %, savukārt NĪN par zemi ieņēmumi pret 

2010. gada izpildi palielinājās par 14,1 %. NĪN ieņēmumu pieaugums saistīts ar uzkrāto 

parādu nomaksu par iepriekšējiem gadiem. 

    2011. gadā 10,5 % (Ls 3 149 796) no pašvaldības budžeta ieņēmumu kopapjoma 

veidoja piesaistītie kredītresursi, kas ir par 77,9 % vairāk pret attiecīgu budžeta ieņēmumu 

daļu 2010. gada budžetā. Kredītresursu piesaiste nodrošināja novada pašvaldības 

infrastruktūras attīstības projektu realizēšanu gan pilsētā, gan pagastos.  



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 17 

 

Ogres novada pašvaldības budžeta ieņēmumi 

Ieņēmumi 
2009.gada 

izpilde 
2010.gada 

izpilde 
2011.gada 

izpilde 
2012.gada 

budžets 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 11 060 915 12 059 029 12 032 467 11 709 936 
Nekust.īpašuma nod. par ēkām 
un būvēm 

294 914 445 870 577 247 546 672 

Nekustamā īpašuma nod.par 
zemi 

553 281 608 934 694 826 691 401 

Azartspēļu nodoklis 51 358 35 738 37 093 35 000 
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības 
un īpašuma 116 649 28 199 4 394 4 530 

Valsts un pašvaldību nodevas 17 041 12 866 16 415 14 455 
Sodi un sankcijas 21 379 48 374 64 963 42 700 
Pārējie nenodokļu ieņēmumi 265 747 79 123 113 060 19 736 
Ienākumi no pašv.īpašumu 
iznomāšanas 

61 725 88 246 165 796 12 000 

Maksas pakalpojumi un citi pašu 
ieņēmumi 

8 848 511 8 904 466 8 778 270 9 036 289 

Ārvalstu finanšu palīdzība 24 323 75 600 31 900 22 191 

Valsts budžeta transferti 6 442 638 9 389 139 7 214 713 4 651 402 

Pašvaldību budžeta transferti 5 251 568 300 000 370 808 393 642 

KOPĀ : 33 010 049 32 075 584 30 101 952 27 179 954 

Piesaistītie kredītresursi 1 852 226 1 770 120 3 149 796 6 976 081 

 

1
1
 9

6
0
 4

6
8

4
8
2
 5

4
1

8
 8

4
8
 5

1
1

6
 4

4
2
 6

3
8

5
 2

5
1
 5

6
8

1
3
 1

4
9
 5

7
1

2
5
6
 8

0
8

8
 9

0
4
 4

6
6

9
 3

8
9
 1

3
9

3
0
0
 0

0
0

1
3
 3

4
1
 6

3
3

3
6
4
 6

2
8

8
 7

7
8
 2

7
0

7
 2

1
4
 7

1
3

3
7
0
 8

0
8

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

14 000 000

2009.gada Ls33010049 2010.gada Ls32075584 2011.gada Ls30101952

Ogres novada ieņēmumu dinamika no 2009. līdz 2011.gadam

Nodokļu ieņēmumi Nenodokļu ieņēmumi

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi Valsts budžeta transferti

Pašvaldību budžetu transferti



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 18 

 

 

 

Ogres novada pašvaldības 2011.g. 

pamatbudžeta ieņēmumi Ls 30 101 952

40.0%

29.2%

0.1%

24.0%
1.2%

2.3%
0.1%

1.9%

0.01%

0.1%0.2%

0.4%

0.6%

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis

Nekust.īpašuma nod. par ēkām un būvēm                                               

Nekustamā īpašuma nod.par zemi

Azartspēļu nod.

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma

Valsts un pašvaldību nodevas

Sodi un sankcijas

Pārējie nenodokļu ieņēmumi

Ienākumi no pašv.īp.iznomāšanas

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi

Ārvalstu finanšu palīdzība

Valsts budžeta transferti

Pašvaldību budžeta transferti



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 19 

 

 

Pamatbudžeta izdevumi 2011. gadam tika plānoti, turpinot  iepriekšējo gadu 

pieredzi, t.i., stingri ievērojot piesardzības un taupības principu, lai spētu sabalansēt 

izdevumus ar ieņēmumiem un nodrošinātu visu funkciju vienmērīgu un nepārtrauktu 

izpildi.  

Ogres novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 

Izdevumi 
2009.gada 
izpilde Ls 
31642318 

2010.gada 
izpilde Ls 
32973801 

2011.gada 
izpilde Ls 
33671317 

2012.gada 
budžets 

Izpildvaras institūcijas 2 217 568 1 818 522 1 773 243 1 935 239 
Valsts kases kredīta % 260 445 354 586 343 003 501 073 

Vispārēja rakstura transferti no 
pašvaldību budžeta valsts budžetam 

    2 168 492 1 015 

Līdzekļi, kas nododami finansu 
izlīdzināšanas fondam 

1 419 128 24 338 30   

Norēķini ar citu pašvaldību izglītības 
iestādēm 

307 374 283 965 275 334 277 000 

Rezerves fonds       538 000 

Sabiedriskā kārtība un drošība 414 077 380 021 371 534 383 775 

Ekonomiskā darbība 485 911 385 756 411 386 502 510 

Transports  229 141 819 720 1 039 835 4 200 051 
Vides aizsardzība 2 085 379 3 647 984 3 799 381 5 076 558 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 

9 085 493 10 504 544 9 672 457 11 109 150 

Veselības aprūpei 294 224 273 878 301 037 334 686 

Atpūta, kultūra un reliģija 1 749 250 1 616 412 1 786 998 1 682 413 

Izglītība 11 068 929 10 820 634 9 565 766 8 200 207 

Sociālai aizsardzībai 2 025 399 2 043 441 2 162 821 2 131 779 

Kredīta atmaksa -457 714 -1 606 768 -1 176 709 940 748 

 

 Budžeta līdzekļi 2011. gadā tika izlietoti mērķtiecīgi, nodrošinot pašvaldības autonomo 

funkciju izpildi, visu novada pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vienmērīgu darbību, 

pašvaldības aģentūrām deleģēto funkciju izpildi, kā arī novada infrastruktūras attīstību, 

piesaistot dažādu investīciju avotu finansējumu attīstības projektu realizēšanai. Tāpat kā 

iepriekšējos gados, arī  2011. gadā visus kredītmaksājumus pašvaldība veikusi  noteiktajos 

termiņos un pilnā apjomā. 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 20 

 Novada pašvaldības konsolidētajā budžetā izdevumu lielākais īpatsvars ik gadus ir 

izglītībai, 2011. gadā tie bija 30,4 % no budžeta izdevumu kopējā apjoma. 

 

    Papildus budžeta finansējumam darba pilnveidošanai izglītības jomā 2011. gadā, 

piesaistot investīcijas,  realizēts Klimatu pārmaiņu finansēšanas instrumenta projekts 

“Energoefektivitātes paaugstināšana Ogres novada pašvaldības iestādēs”, kura rezultātā 

veiktā Ogres Valsts ģimnāzijas un Ogres sākumskolas ēkas renovācija; ERAF projekta 

“Izglītības iestāžu informatizācija” ietvaros 2011. gadā ir uzlaboti lokālie datortīkli 13 

Ogres novada skolās;  realizēti Lauku atbalsta dienesta līdzfinansētie projekti, veicot 

Ogresgala pamatskolas stadiona un Taurupes stadiona un Meņģeles pamatskolas ēkas 

rekonstrukciju.  

  2011. gadā pašvaldība turpināja ūdenssaimniecības infrastruktūras sakārtošanu gan 

pilsētā, gan pagastos – Ogrē gandrīz pabeigta Kohēzijas fonda projekta 2. kārta, uzsākts 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtu sakārtošanas projekts, Ķeipenes pagastā realizēts ERA 

finansētais ūdenssaimniecības projekts, uzsākta šādu projektu realizēšana Madlienas, 

Lauberes un Taurupes pagastā. 

4
8

5
 9

1
1

2
2

9
 1

4
1

2
 0

8
5

 3
7

9
9

 0
8

5
 4

9
3

1

1
 7

4
9

 2
5

0
1

1
 0

6
8

 9
2

9

-4
5

7
 7

1
4

2
 2

1
7

 5
6

8
2

6
0

 4
4

5

1
 4

1
9

 1
2

8
3

0
7

 3
7

4

3
8

5
 7

5
6

8
1

9
 7

2
0

3
 6

4
7

 9
8

4

1
0

 5
0

4
 5

4
4

1
 6

1
6

 4
1

2
1

0
 8

2
0

 6
3

4

-1
 6

0
6

 7
6

8
1

 8
1

8
 5

2
2

3
5

4
 5

8
6

2
4

 3
3

8

2
8

3
 9

6
5

4
1

1
 3

8
6

1
 0

3
9

 8
3

5 3
 7

9
9

 3
8

1 9
 6

7
2

 4
5

7

1
 7

8
6

 9
9

8
9

 5
6

5
 7

6
6

-1
 1

7
6

 7
0

9
1

 7
7

3
 2

4
3

3
4

3
 0

0
3

3
0

2
7

5
 3

3
4

-2 000 000

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

2009.gada izpilde Ls31642318 2010.gada izpilde Ls32973801 2011.gada izpilde Ls33671317

Ogres novada domes izdevumu dinamika no 2009. līdz 2011. gadam

Ekonomiskā darbība Transports 

Vides aizsardzība Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana

#REF! Atpūta, kultūra un reliģija

Izglītība #REF!

Sabiedriskā kārtība un drošība Izpildvaras institūcijas

Valsts kases kredīta % Līdzekļi, kas nododami finansu izlīdzināšanas fondam

Norēķini ar citu pašvaldību izglītības iestādēm



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 21 

  Neraugoties uz nepietiekamo finansējumu ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošanai, 

2011. gadā, piesaistot ERAF finansējumu, veikta Mednieku ielas rekonstrukcija Ogrē, 

intensīvi noritēja sagatavošanas darbi Tīnūžu un Brīvības ielas rekonstrukcijas projekta 

realizēšanai 2012. gadā. Vairākām ielām Ogrē – Raiņa prospekts, Jaunogres prospekts, 

Vidus prospekts, Baldones ielas posms, Priežu iela, Turkalnes iela, Stūrīšu gatve, Loka 

iela, Ogres iela, Upes prospekts – par pašvaldības budžeta līdzekļiem un Satiksmes 

ministrijas papildus piešķirto finansējumu atjaunots asfaltbetona segums, ievērojami 

uzlabojot pilsētas ielu infrastruktūras kvalitāti.  

 

 

 Ekonomiskās krīzes radīto seku dēļ pašvaldībai ik gadu nākas palielināt izdevumus 

iedzīvotāju sociālajai aizsardzībai, t.sk. pabalstu izmaksām trūcīgām un maznodrošinātām 

personām. Salīdzinot ar 2010. gadu, pabalstiem piešķirtais finansējums 2011. gadā pieauga 

par 1,4 %.  

Ogres novada pašvaldības 2011.gada pamatbudžeta izdevumi pēc 

vadības funkcijām.

Sabiedriskā kārtība un 

drošība

1.1%

Valsts kases kredīta 

%

1.0%

Transports 

3.1%

Vispārēja rakstura 

transferti no 

pašvaldību budžeta 

valsts budžetam

6.4%

Ekonomiskā darbība

1.2%

Norēķini ar citu 

pašvaldību izglītības 

iestādēm

0.8%
Līdzekļi, kas nododami 

f inansu izlīdzināšanas 

fondam

0.00%

Izpildvaras institūcijas

5.3%

Vides aizsardzība

11.3%
Pašvaldības teritoriju 

un mājokļu 

apsaimniekošana

28.7%
Veselības aprūpei

0.9%

Atpūta, kultūra un 

reliģija

5.3%

Izglītība

28.4%

Sociālai aizsardzībai

6.4%



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 22 

     Sociālā palīdzība tika piešķirta 2914 ģimenēm (kopā 5937 personām). Sociālās 

palīdzības nodrošināšanai kopā izlietoti Ls 734 340, no tiem Ls 260 096 izsniegti naudā, 

bet Ls 474 244 – natūrā. 

     Pagājušajā gadā maznodrošinātās ģimenes (personas) statusu ieguva 1015 ģimenes 

(kopā 1459 personas), 17 gadījumos sociālais dienests pieņēma lēmumus par atteikumu. 

      Trūcīgas ģimenes (personas) statusu ieguva 1651 ģimene (4165 personas), bet 55 

gadījumos nācās pieņemt lēmumu par atteikumu piešķirt trūcīgā statusu.  

      No trūcīgajām ģimenēm 630 (1535 personas) saņēma valsts noteiktā garantētā 

minimālā ienākumu (GMI) līmeņa nodrošinājuma pabalstus. Izmaksājot pabalstus GMI 

līmeņa nodrošināšanai, 2011. gadā kopumā izlietoti Ls 181 725, no tiem Ls 163 059 

izmaksājot naudā un Ls 18 666 natūrā. Pagājušā gadā vidējais pabalsts GMI līmeņa 

nodrošināšanai vienai personai mēnesī bija Ls 20.95. 

   Dzīvokļa pabalsts tika piešķirts 828 ģimenēm (kopā 3951 personām), no tām 2770 

cilvēkiem  ar trūcīgās personas statusu un 953 personām ar maznodrošinātas personas 

statusu. Pēc iesniegumu izvērtēšanas, pamatojoties uz neatbilstību kritērijiem, 226 

personām dzīvokļa pabalsts netika piešķirts. Kopumā dzīvokļu pabalstiem izlietoti Ls 364 

502. Lielākā daļa – 90% – no izlietotajiem līdzekļiem (Ls 328 412) piešķirti īres un 

komunālo maksājumu segšanai, 10% (Ls 36 090) – kurināmā iegādei. 

  Pagājušā gada laikā 225 ģimenēm (240 personām) piešķirts vienreizējs pabalsts. Kopā 

izmaksāti Ls 12 174, no tiem Ls 815  –  stihiskas nelaimes gadījumā, Ls 11 359 – 

pamatvajadzību nodrošināšanai. 

Ls 16 022 piešķirti bāreņiem vai bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc 

ārpusģimenes aprūpes beigšanas. Palīdzība sniegta 31 bērnam (14 zēni un 17 meitenes). 

Visiem bāreņiem vai bez vecāku gādības palikušiem bērniem, kuri turpina mācības, tika 

piešķirts pabalsts ikmēneša izdevumu segšanai. Šiem pabalstiem kopā izlietoti Ls 12 597’, 

no tiem Ls 10 887 izsniegti naudā un Ls 1 710 – natūrā. Vienreizēju pabalstu sadzīves 

priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei saņēma 11 bērni. Kopā šim pabalstam izmaksāti Ls 

2 195. Vidēji katrs bērns saņēma Ls 199.54 lielu vienreizējo pabalstu, 8 no tiem saņēma 

apmēram Ls 153.75 lielu vienreizējo pabalstu patstāvīgas dzīves uzsākšanai. Kopā šim 

pabalstam izlietoti Ls 1 230. 

Sociālajā dienestā ir noteikti vēl šādi pabalstu veidi: pabalsts pēc personas atbrīvošanās 

no ieslodzījuma vietas; pabalsts mācību līdzekļu iegādei vispārējās izglītības iestāžu 

trūcīgo ģimeņu 1.- 4. klašu audzēkņiem – Ls 20 apmērā; pabalsts ēdināšanai skolās un 

pirmskolas iestādēs; pabalsts aprūpes mājās nodrošināšanai; apbedīšanas pabalsts; pabalsts 

rehabilitācijai. Šajos pabalstos kopā piešķirtā un izmaksātā summa ir Ls 143 615. 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 23 

   2011. gada laikā tika izsniegta 441 AS “Latvenergo” dāvinātā  “Elektrības norēķinu 

kartes – 500 kWh”. No tām 345 izsniedza Ogres sociālais centrs, 40 – Taurupes sociālais 

centrs, 26 – Suntažu sociālais centrs, 30 – Madlienas sociālais centrs.  

Ogres atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem pagājušajā gadā vidēji mēnesī strādāja ar 78 

lietām. No tām 23 gadījumos ir konstatētas vardarbības pazīmes. Gada laikā tika apsekotas 

215 mājsaimniecības. Ārpusģimenes aprūpes institūcijās atrodas 27 Ogres novada bērni, no 

tiem 3 bērni Lauberes bērnu namā, 8 bērni Valmieras SOS ciematā un 16 bērni 

audžuģimenēs.  

Pagājušajā gadā 66 personas saņēma sociālo pakalpojumu – aprūpe mājās. No tiem 27 ir 

pilngadīgas personas ar invaliditāti un 38 pensijas vecuma personas. Pakalpojuma 

nodrošināšanai izlietoti Ls 13 743.  

Siltas pusdienas mājās tika nodrošinātas 48 personām, izlietojot Ls  1 747. Uz vietas 

Ogres sociālajā centrā bezmaksas pusdienas tika nodrošinātas vidēji 35 personas mēnesī.  

68 personām tika piešķirta rehabilitācija Sociālās integrācijas valsts aģentūrā (SIVA) un 

10 personām – cita veida rehabilitācija. Ilgstošās sociālās aprūpes institūcijās ir ievietoti 

pavisam 29 personas: 17 personas pansionātā “Madliena”; 7 – Ogres rajona slimnīcas 

pansionātā; 2 – Zilupes sociālās aprūpes institūcijā; 2 – Dagdas pansionātā; un 1 – Tukuma 

pansionātā “Rauda”. Ievietošanu apmaksai tika izlietoti Ls 39 472. 

Apbedīšanas pabalsts izsniegts 90 personām, izlietoti Ls 4 791. 

Ogres sociālā centra Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas nodaļā 2011. gada laikā 

tika veiktas bērnu rehabilitācijas procedūras: 1826 masāžas procedūras un 3610 

fizioprocedūras.  

    Krīzes centrs vardarbībā cietušiem bērniem “Laipas” 2011. gadā sniedza rehabilitācijas 

pakalpojumus, veicot psihosociālo darbu ar 64 vardarbībā cietušiem bērniem (42 zēniem 

un 22 meitenēm) un to ģimenes locekļiem. Šo pakalpojumu sniegšanai kopumā izlietoti Ls 

44 465. 

Ģimenes atbalsta dienas pagājušajā gadā apmeklējuši 879 bērni, no tiem 296 bērni no 

trūcīgām ģimenēm un ģimenēm, kurās ir bērna attīstībai nelabvēlīgi apstākļi. Ģimenes 

atbalsta dienas centra darbības nodrošināšanai pērn izlietoti Ls 31 062. 

Dienas centrs “Saime” 2011. gadā savus pakalpojumus sniedza 34 personām ar garīgās 

attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām. Pagājušā gada laikā dienas centrā ir 

ierīkotas vairākas praktisko darbu darbnīcas. Tajās dienas centra klienti var iemācīties 

izgatavot dažādus mājsaimniecībā nepieciešamus izstrādājumus no koka, spēlēt dažādus 

mūzikas instrumentus un aust. Šīm darbnīcām tika piesaistīti divi amatu mācības skolotāji 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 24 

un viens mūzikas terapijas pasniedzējs. Pakalpojumu nodrošināšanai dienas centrā “Saime” 

izlietoti Ls 35 512. 

 Novada pašvaldība nodrošina finansējumu Lauberes bērnunama darbībai, kā arī piešķir 

finansējumu pašvaldības aģentūrai “Mālkalne” deleģēto funkciju sociālo māju uzturēšanā 

Ogrē.  

 Ņemot vērā iepriekšējo gadu pieredzi un novada iedzīvotāju ieinteresētību iesaistīties 

dzīves kvalitātes uzlabošanā, arī 2011. gadā Ogres novada pašvaldības budžetā tika iedalīts 

finansējums   iedzīvotāju grupu un sabiedrisko organizāciju izvirzīto projektu īstenošanai, 

tādējādi veicinot iedzīvotāju iesaistīšanos dažādu problēmu risināšanā un infrastruktūras 

objektu  

Ogres novada pašvaldība turpina konsekventi realizēt ilgtermiņa attīstības plānus, 

atbildīgi plānojot budžetu un koordinējot tā izpildi, mērķtiecīgi strādājot pie budžeta 

papildināšanas iespējām, piesaistot Eiropas Savienības un citu fondu investīcijas. 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 25 

Speciālā budžeta ieņēmumi un izdevumi 

Speciālo budžetu veido autoceļu (ielu) fonda ieņēmumi, dabas resursu nodoklis, kā arī 
citi ieņēmumi. 

Speciālā budžeta ieņēmumi 

Ieņēmumi 
2010. gada 

izpilde 
2011. gada 

izpilde  
2012.gada 

budžets 

Autoceļu (ielu) 
fonds 

369693 431 413 291 757 

Dabas resursu 
nodoklis 

33300 44 619 32 900 

Pārējais speciālais 
budžets 

18157 6 729 5 000 

Ziedojumi un 
dāvinājumi 

11 170 21 013 7 200 

Kopā: 432320 503774 503 774 

 

 

 

 

3
6

9
6

9
3 4

3
1

 4
1

3

2
9

1
 7

5
7

3
3

3
0

0

4
4

 6
1

9

3
2

 9
0

0

1
8

1
5

7

6
 7

2
9

5
 0

0
0

1
1

 1
7

0

2
1

 0
1

3

7
 2

0
0

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

400000

450000

Autoceļu (ielu)

fonds

Dabas resursu

nodoklis

Pārējais speciālais

budžets

Ziedojumi un

dāvinājumi

Ogres novada pašvaldības speciālā budžeta 

ieņēmumu dinamika 2010 - 2012.g.

2010.gada 2011.gada 2012.gada budžets



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 26 

Speciālā budžeta izdevumi 

 

Izdevumi 
2010.gada 
izpilde 

2011.gada 
izpilde 

2012.gada 
budžets 

Autoceļu (ielu) fonds 519002 452 489 294 519 

Dabas resursu nodoklis 17220 72 335 46 202 

Pārējais speciālais 
budžets 

2177 14 849 10 027 

Ziedojumi un 
dāvinājumi 

11705 19 159 20 966 

Kopā: 550 104 558 832 371 714 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5
1

9
0

0
2

4
5

2
 4

8
9

2
9

4
 5

1
9

1
7

2
2

0 7
2

 3
3

5

4
6

 2
0

2

2
1

7
7

1
4

 8
4

9

1
0

 0
2

7

1
1

7
0

5

1
9

 1
5

9

2
0

 9
6

6

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

Autoceļu (ielu)

fonds

Dabas resursu

nodoklis

Pārējais speciālais

budžets

Ziedojumi un

dāvinājumi

Ogres novada pašvaldības speciālā budžeta 

izdevumu dinamika 2010 - 2012.g.

2010.gada 2011.gada 2012.gada budžets



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 27 

 
Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 

 

2011. gadā bilances postenī “Zeme, ēkas, būves” uzskaitīta pašvaldībai piederošā un 

piekrītošā zeme un nekustamais īpašums (ēkas un būves) par kopējo summu Ls 63 

387 902, t.sk.: 

• dzīvojamās ēkas   Ls 2 028 932 

• nedzīvojamās ēkas  Ls 13 595 394 

• zeme    Ls 6 437 820 

• transporta būves   Ls 23 547 729 

• inženierbūves   Ls 15 284 988 

• pārējais nekustamais īpašums Ls 1 493 039 

 

     Bilances atlikums, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu, palielinājies par Ls 5 

693 350.  

Palielinājumu galvenokārt veido pārskata gadā veiktās pašvaldības infrastruktūras 

objektu iegādes, būvniecības un renovācijas darbu izmaksas.  

Postenī “Dzīvojamās ēkas” palielinājumu Ls 58 060 galvenokārt veido: 

• dzīvojamās ēkas Ogrē, Indrānu 14 – rekonstrukcijas darbu izmaksas Ls 96 

881; 

• divu dienesta dzīvokļu Ogrē, Nogāzes iela 2B  izveidošanas izmaksas Ls 11 

123. 

Postenī “Nedzīvojamās ēkas” palielinājumu Ls 1 358 945 galvenokārt veido sekojošie 

būtiskākie darījumi: 

• Ogres Valsts ģimnāzijas ēkas energoefektivitātes uzlabošanas pasākumi Ls 

951 895; 

• Ogresgala tautas nama energoefektivitātes paaugstināšanas II kārtas projekta 

izmaksas Ls 158 565; 

• Ogres 1. vidusskolas II korpusa jumta renovācijas izmaksas Ls 81 926; 

• Madlienas kultūras nama rekonstrukcijas izmaksas Ls 76 987; 

• PII “Sprīdītis” pagraba ēkas nojaukšana-rekonstrukcija un komunikāciju 

pārcelšana Ls 62 495. 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 28 

Posteņa Transporta būves bilances atlikuma samazinājumu uz pārskata gada beigām 

par Ls 608 536 galvenokārt ietekmēja pārskata periodā aprēķinātais nolietojums Ls 4 068 

561. 

2011. gadā ekspluatācijā nodoti šādi pašvaldības transporta infrastruktūras objekti par 

kopējo summu Ls 1 573 056, t.sk.: 

• ERAF finansētais projekts “Tīnūžu un Brīvības ielu rekonstrukcija Ogrē” – 

Ls 1 144 301; 

• ERAF finansētais projekts “Satiksmes drošības uzlabojumi Ogres pilsētā, 

rekonstruējot Mednieku ielu” – Ls 321 869; 

• gājēju celiņa un Rīgas ielas ietves rekonstrukcija un dambja piebraucamā ceļa 

pieslēgums – Ls 82 198; 

• ietves izbūve pie Ogres Valsts ģimnāzijas Ls 24 688. 

Postenī “Pārējā zeme” lielākās izmaiņas saistītas ar Kohēzijas fonda projekta “Ogres 

ūdenssaimniecības attīstība II kārta” realizācijas ietvaros no SIA “KP tehnoloģijas” 

iegādāto zemes gabala vērtību - Ls 472 151. 

Postenī “Inženierbūves” palielinājumu Ls 4 311 782 veido: 

• Kohēzijas fonda projekta “Ogres ūdenssaimniecības attīstība II kārta” realizācijas 

ietvaros no SIA “KP tehnoloģijas” iegādātie pamatlīdzekļi – siltumtrases, 

ūdensvadi, dūnu sablīvētājs, nostādināšanas lauki, aerācijas stacija u.c. kopsummā 

Ls 1 154 707; 

• Kohēzijas fonda projekta “Ogres ūdenssaimniecības attīstība II kārtas” ietvaros 

veiktās kanalizācijas sūkņu stacijas izbūves izmaksas Jaunogrē Ls 1 583 074. 

• Kohēzijas fonda projekta “Ogres ūdenssaimniecības attīstība II kārtas” ietvaros 

veiktās kanalizācijas sūkņu staciju rekonstrukcijas un izbūves izmaksas Loka ielas 

rajonā Ls 1 564 791. 

 Postenī “Zeme, ēkas, būves” samazinājumu ietekmēja pārskata periodā aprēķinātais 

nolietojums Ls 4 617 071. 

Pašvaldības īpašumu reģistrēšana zemesgrāmatā 

2011. gadā pašvaldība turpināja iepriekšējos gados uzsākto pašvaldības īpašumu tiesību 

nostiprināšanu zemesgrāmatā. Šis darbs turpināsies arī nākamajos gados. Plānots, ka 

līdz.2020. gadam visi pašvaldības īpašuma objekti tiks ierakstīti zemesgrāmatā. 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 29 

Plānotais beigu 
termiņš 

ierakstīšanai 
zemesgrāmatā  

Īpašuma 
raksturojums 

Bilances 
(atlikusī) vērtība 
īpašumiem, kuri 

jāieraksta 
zemesgrāmatā 

(Ls) 

Bilances 
(atlikusī) vērtība 
īpašumiem, kuri 

ir ierakstīti 
zemesgrāmatā 

(Ls) 

Bilances 
(atlikusī) vērtība 
īpašumiem, kuri 

nav ierakstīti 
zemesgrāmatā 

(Ls) 
31.12.2020 Zeme 6 437 821 4 839 833 1 597 988 
30.12.2017 Ēkas 15 007 424 13 997 611 1 009 813 
30.12.2017 Būves 17 025 850 9 947 627 7 078 223 
30.12.2017 Dzīvokļi 683 460 627 510 55 950 

 KOPĀ: 39 154 555 29 412 581 9 741 974 
 

 2011. gada bilancē pārskata perioda beigās norādīta pašvaldības īpašumā, tiesiskā 

valdījumā vai piekritīga zeme kopējā apjomā 2 669.71ha. Zemes platība, t.sk. 

• zeme 2178.52 ha, 

• mežaudzes 415.64 ha, 

• karjeri 46.49 ha, 

• pazemes aktīvi 11.02 ha, 

• augļu dārzi un citi regulāri ražojošie koku stādījumi 18.04 ha. 

 
 

Informācija par pašvaldības kapitāla vērtību 

Pašu kapitāla kontos uzskaita līdzekļu avotus, kuri veido pašvaldības īpašumu. 

Salīdzinot ar iepriekšējo periodu, pašu kapitāls samazinājies par Ls 610 603.  

PASĪVS 
Uz pārskata 

perioda beigām 
Uz pārskata gada 

sākumu 
Izmaiņas  (+,-) 

Pašu kapitāls 60,020,894 60,631,497 -610 603 
Rezerves - kopā 1 829 484 1 829 971 - 487  
1. Ilgtermiņa ieguldījumu 
pārvērtēšanas rezerves 

1 737 855 1 738 342 -487 

2. Pārējās rezerves 91 629 91 629 0 
 Budžeta izpildes rezultāts - 
kopā 

58 191 410  58 801 526 -610 116 

1. Iepriekšējo pārskata gadu 
budžeta izpildes rezultāts 

58 801 526 54 791 804 4 009 722 

2. Pārskata gada budžeta 
izpildes rezultāts 

-610 116 4 009 722 -4 619 838 

 

Pašu kapitālu veido rezerves un budžeta gada izpildes rezultāts. 

Rezerves pārskata gada samazinājušās par Ls 487. Rezervēs uzskaitītas izveidotās 

pašvaldības ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves un pārējās rezerves. 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 30 

Samazinājumu veido pārskata gadā atsavināta zemes gabala Akmeņu ielā 41, Ogrē, 

vērtības samazinājums par iepriekšējos gados esošo pārvērtēto un ilgtermiņa ieguldījumu 

pārvērtēšanas rezerves atzīto vērtību. 

Budžeta gada izpildes rezultātu pašvaldība aprēķina kā pārskata gada faktisko 

ieņēmumu un faktisko izdevumu starpību. Izpildes rezultātu aprēķina par katru budžetu 

atsevišķi  

Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes rezultātā tiek uzkrāti budžeta izpildes 

rezultāti par visiem iepriekšējiem gadiem. Izmaiņas postenī veidojas, ja kārtējā gada 

rezultāts tiek pārnests uz iepriekšējo gadu rezultātu.  

Pārskata gada budžeta izpildes rezultātu pašvaldība aprēķina kā pārskata gada 

faktisko ieņēmumu un faktisko izdevumu starpību. Izpildes rezultātu aprēķina par katru 

budžetu atsevišķi. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu budžeta izpildes rezultāts ir samazinājies 

par Ls 4 619 838.  

******* 

Neatkarīga revidenta atzinums 

 
 

Ziņojums par konsolidēto finanšu pārskatu 

Mēs esam veikuši OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS (turpmāk tekstā “Pašvaldība”) 

2011. gada konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Revidētais konsolidētais 2011.gada 

finanšu pārskats ietver: 

� 2011. gada 31. decembra pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli – veidlapa Nr.1 

“Bilance”,  

� 2011. gada pārskatu par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem – veidlapa 

Nr.4-3,  

� Pašvaldības pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu par 2011.gadu – veidlapa 

Nr.4-1, 

� Pašvaldības naudas plūsmas pārskatu par 2011.gadu – veidlapa Nr.2-NP, 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 31 

� konsolidētā finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti Latvijas Republikas Ministru 

Kabineta noteikumu Nr.777 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 4.5.punktā, 

grāmatvedības uzskaites pamatprincipu aprakstu, pārskatu skaidrojumus, t.sk. 

skaidrojumus par budžeta izpildi.  

    Šis konsolidētais finanšu pārskats ir sagatavots, apvienojot Pašvaldības struktūrvienību 
finanšu pārskatus, kā norādīts konsolidētā finanšu pārskata pielikumā. Pašvaldības 
radniecīgie uzņēmumi nav konsolidēti šajā konsolidētajā finanšu pārskatā.  

 
Vadības atbildība par konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu 

Vadība ir atbildīga par šī konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās 

informācijas patiesu atspoguļošanu saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 

2010.gada 17. augusta noteikumu Nr. 777 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 

nosacījumiem, kā ar ī par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai 

nodrošinātu konsolidētā finanšu pārskata, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas 

būtiskas neatbilstības, sagatavošanu. 

Revidentu atbildība 

    Mēs esam atbildīgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz mūsu veikto revīziju, izsakām par 

šo konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs veicām revīziju saskaņā ar Starptautiskajiem revīzijas 

standartiem. Šie standarti nosaka, ka mums jāievēro ētikas prasības un jāplāno un jāveic 

revīzija tā, lai iegūtu pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētajā finanšu pārskatā nav 

būtisku neatbilstību. 

    Revīzija ietver procedūras, kas tiek veiktas, lai iegūtu revīzijas pierādījumus par 

konsolidētajā finanšu pārskatā uzrādītajām summām un atklāto informāciju. Procedūras 

tiek izvēlētas, pamatojoties uz revidentu profesionālu vērtējumu, ieskaitot krāpšanas vai 

kļūdu izraisītu būtisku neatbilstību riska novērtējumu finanšu pārskatā. Veicot šo riska 

novērtējumu, revidenti ņem vērā iekšējo kontroli, kas izveidota, lai nodrošinātu 

konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu 

atspoguļošanu, ar mērķi noteikt apstākļiem piemērotas revīzijas procedūras, bet nevis lai 

izteiktu atzinumu par kontroles efektivitāti. Revīzija ietver arī pielietoto grāmatvedības 

uzskaites principu un vadības veikto grāmatvedības aplēšu pamatotības izvērtējumu, kā arī 

konsolidētā finanšu pārskata vispārējā izklāsta izvērtējumu. 

Uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi ir pietiekami un atbilstoši mūsu revidentu 

atzinuma izteikšanai. 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 32 

Atzinums 

 Mūsuprāt, iepriekš minētais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru 

priekšstatu par OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS finansiālo stāvokli 2011. gada 31. 

decembrī, kā arī par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmām 2011. gadā, 

saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2010. gada 17. augusta noteikumu Nr. 

777 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” nosacījumiem. 

Ziņojums par citu juridisko un regulējošo prasību izpildi 

 Mēs esam iepazinušies arī ar vadības ziņojumu par 2011. gadu, kas atspoguļots 

konsolidētā gada pārskata sadaļā Vadības ziņojums – ZINO, un neesam atklājuši būtiskas 

neatbilstības starp šajā vadības ziņojumā un 2011.gada konsolidētajā finanšu pārskatā 

atspoguļoto finanšu informāciju. 

SIA “AUDIT ADVICE”,  

Licence Nr.134 

Marija Jansone,  

valdes locekle, LR zvērināta revidente, sertifikāts Nr.25,  

******* 

   
Valsts kontroles revīzijas atzinums un pašvaldības rīcības plāns 

konstatēto trūkumu novēršanai 

   Latvijas Republikas Valsts kontrole ir veikusi revīziju visās Ogres novada pašvaldības 

izveidotajās aģentūrās: “Mālkalne”, “Rosme”, “Dziednīca”, “Ogres novada kultūras 

centrs”, “Ogres un Ikšķiles tūrisma attīstības aģentūra”.  

    Revīzija veikta ar mērķi iegūt pārliecību par Ogres novada pašvaldības izveidoto 

aģentūru darbības efektivitāti, ekonomiskumu un atbilstību normatīvo aktu prasībām, 

nodrošinot pašvaldības autonomo funkciju realizāciju laika posmā no 2009. gada 1. 

janvāra līdz 2011. gada 30. jūnijam. 

Revīzijas ziņojuma kopsavilkums (pilns revīzijas ziņojuma teksts pieejams 

Valsts Kontroles mājās lapā www.lrvk.gov.lv) 

• Ogres novada pašvaldība, autonomo funkciju īstenošanai nepieciešamo pārvaldes 

uzdevumu veikšanu un pakalpojumu sniegšanu uzdodot aģentūrām, nav 

nodrošinājusi efektīvu pārvaldību un pretēji normatīvajā aktā noteiktajam nav 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 33 

veikusi darbības, lai savu funkciju īstenošanai izveidoto institucionālo sistēmu 

pilnveidotu. 

• Ogres novada pašvaldība, lemjot par aģentūru izveidošanu pašvaldības autonomo 

funkciju īstenošanai nepieciešamo pārvaldes uzdevumu veikšanai un ar tiem 

saistīto pakalpojumu sniegšanai, nav: 

� noteikusi aģentūru darbības rezultatīvos rādītājus, tā mazinot iespēju veikt  

izveidotās sistēmas efektivitātes izvērtēšanu; 

� veikusi izvēlētā modeļa ekonomisko izvērtējumu un salīdzināšanu ar 

uzdevumu veikšanas alternatīviem risinājumiem. 

• Ogres novada pašvaldība, pārvaldot aģentūras: 

� nav nodrošinājusi normatīvajiem aktiem atbilstošu aģentūru darbības 

plānošanas 

dokumentu izstrādi, kā arī nav veikusi izveidoto aģentūru darbības uzraudzību; 

� ir apstiprinājusi aģentūru sniegto pakalpojumu izcenojumus, kuros 

iekļautas 

ekonomiski nepamatotas izmaksas: 

� aģentūras “Dziednīca” peldbaseina izmantošanas pakalpojuma 

izcenojumā - normatīvajos aktos neparedzētas izmaksas darbinieku 

atvaļinājuma pabalstiem un dāvanām Ls 4 638 apmērā; 

� aģentūras “Ogres novada kultūras centrs” telpu nomas maksā 

(pastāvīgajiem nomniekiem) – izmaksas kārtējiem remontiem Ls 90 

090 apmērā, kas ne 2009. gadā, ne 2010. gadā nav veikti, kā 

rezultātā nomas maksa ir palielināta vismaz par 29%; 

 

� ir ieviesusi pārvaldei neatbilstošu savstarpējo norēķinu sistēmu – daļa no 

pašvaldības funkciju īstenošanai veiktajiem pasākumiem tiek finansēta, 

apmaksājot aģentūras “Mālkalne” izrakstītus rēķinus, kā rezultātā funkciju 

īstenošanas izmaksas ir nepamatoti palielinātas par PVN daļu Ls 165 

073,25 apmērā; 

� nav nodrošinājusi pašvaldību aģentūrām nodoto transportlīdzekļu 

izmantošanas kontroli atbilstoši apstiprinātajai kārtībai, kā rezultātā 

aģentūru sagatavotie dokumenti par autotransporta izmantošanu nesatur 

informāciju, kas ļautu gūt pārliecību, ka transportlīdzekļi tiek izmantoti 

vienīgi darba pienākumu veikšanai. 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 34 

• Ogres novada pašvaldības aģentūru darbība revidējamā laika posmā nav bijusi 

ekonomiska, jo tās nav veikušas nepieciešamos pasākumus, lai pilnībā saņemtu 

samaksu par sniegtajiem pakalpojumiem un nepieļautu nepamatotus izdevumus: 

� aģentūra “Rosme” par sniegtajiem ūdensapgādes pakalpojumiem nav guvusi 

ieņēmumus vismaz Ls 5 059 apmērā (bez PVN); 

� aģentūra “Ogres un Ikšķiles tūrisma attīstības aģentūra” ir nelietderīgi 

izlietojusi līdzekļus Ls 160 apmērā, veicot samaksu par pakalpojumu, 

nenorādot saņemtā pakalpojuma apjomu; 

� aģentūra “Mālkalne”, aģentūra “Ogres novada kultūras centrs”, aģentūra 

„Dziednīca” un aģentūra “Rosme”, neievērojot normatīvajos aktos noteiktos 

ierobežojumus, ir nepamatoti palielinājušas izdevumus darbinieku atlīdzībai 

par Ls 19 967; 

� aģentūra “Mālkalne”, aģentūra “Ogres novada kultūras centrs”, aģentūra 

“Dziednīca” un aģentūra “Rosme”, iegādājoties preces un pakalpojumus Ls 

117 230 apmērā, nav piemērojušas Publisko iepirkumu likumā noteiktās 

iepirkuma procedūras; 

� pretēji normatīvajā aktā noteiktajam aģentūra “Ogres novada kultūras centrs” 

ir iznomājusi ēkas jumtu par maksu, kura neatbilst ar Ogres novada 

pašvaldības    saistošajiem noteikumiem apstiprinātajai, kā rezultātā 

iespējamie ieņēmumi  samazināti par Ls 1 007; 

� pretēji normatīvajā aktā4 noteiktajam aģentūras, sniedzot nedzīvojamo telpu 

nomas pakalpojumu, nav nodrošinājušas publiski pieejamu informāciju par 

iznomāšanai paredzētajām nedzīvojamām telpām, kas rada risku, ka šā 

pakalpojuma pieejamība ir nepamatoti ierobežota. 

• Ogres novada pašvaldība, paredzot aģentūrai “Mālkalne” santehnikas, transporta, 

kā 

arī remonta un celtniecības pakalpojumu sniegšanu juridiskām un fiziskām 

personām, savukārt aģentūrai “Dziednīca” – reģistratūras pakalpojuma sniegšanu 

ārstniecības personām, kas nomā telpas no aģentūras, rada iespēju komercdarbības 

veikšanai. 

• Ogres novada dome ir noteikusi pašvaldības īpašumā esošo dzīvojamo telpu īres 

maksu, 

neievērojot normatīvā akta prasības – īres maksa sastāv no apsaimniekošanas maksas un 

peļņas daļas. 

******* 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 35 

 
    Saskaņā ar revīzijas ieteikumiem Ogres novada pašvaldība ir izstrādājusi un 
iesniegusi LR Valsts Kontrolei rīcības plānu revīzijā konstatēto trūkumu novēršanai. 

 
Revidējamās vienības revīzijas ieteikumu ieviešanas termiņi 

 
Revidējamās vienības vadības atbilde 

Nr. 
p.k. 

Valsts kontroles ieteikumi darbība izpildes 
termiņš 

1 2 3 4 
1.         Lai nodrošinātu pašvaldības 

institucionālās sistēmas darbības 
efektivitātes pastāvīgu izvērtēšanu 
un pilnveidošanu, Ogres novada 
pašvaldībai: 

− veikt autonomo funkciju 
īstenošanai izvēlētā aģentūru 
darbības modeļa ekonomisko 
izvērtējumu un salīdzināšanu 
ar uzdevumu veikšanas 
alternatīviem risinājumiem; 

− nodrošināt normatīvo aktu1 
prasībām atbilstošu 
pašvaldību aģentūru darbības 
plānošanas dokumentu (vidē- 

ja termiņa darbības stratēģiju un 
darba plānu) izstrādi un 
apstiprināšanu, kā arī regulāru 
aģentūru darbības pārraudzību. 

 
    Pārskatīt aģentūru nolikumos 
ietvertās funkcijas un izvērtēt to 
izpildes nepieciešamību 
aģentūru darbībā, vienlaicīgi 
izskatīt jautājumu par 
iespējamo atteikšanos aģentūrās 
no atsevišķām funkcijām. 

 
   Izstrādāt vidēja termiņa 
stratēģiju 3 gadiem un tam 
atbilstošu ikgadēju darba plānu, 
apstiprinot tos novada 
pašvaldības domē.   

 
   Atskaites par darba plāna 
izpildes gaitu jāiesniedz 
pašvaldības novada domē vienu 
reizi kalendārajā gadā līdz 
tekošā gada 1.martam, par 
iepriekšējo gadu. 

 
 
 
 
 
 
 
31.10.2012. 

2.          Lai nodrošinātu normatīvajā 
aktā2 noteikto prasību par 
pašvaldības aģentūras gada 
pārskata sagatavošanu izpildi, 
Ogres novada pašvaldībai 
papildināt grāmatvedības 
organizatoriskos dokumentus, 
paredzot Ogres novada 
PA „Rosme” gada pārskata 
sagatavošanu Likumā par budžetu 
un finanšu vadību noteiktajā 
kārtībā. 

 
    Veikt darbības saskaņā ar 
Ogres novada pašvaldības 
grāmatvedības uzskaites 
kārtību. 

 
 
31.10.2012. 

3.           Lai nodrošinātu ekonomiski 
pamatotu pakalpojumu izcenojumu 

 
        Sagatavot un apstiprināt 
novada pašvaldības domē 

 
 
 

                                                 
1 Publisko aģentūru likuma (spēkā no 01.01.2010.) 23.panta ceturtā un sestā daļa. 

2 Publisko aģentūru likuma (spēkā no 01.01.2010.) 27.panta pirmā daļa. 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 36 

Revidējamās vienības vadības atbilde 
Nr. 
p.k. 

Valsts kontroles ieteikumi darbība izpildes 
termiņš 

noteikšanu un piemērošanu, Ogres 
novada pašvaldībai noteikt kārtību, 
kādā aģentūras izstrādā, aktualizē 
un iesniedz izskatīšanai 
pašvaldības domē maksas 
pakalpojumu izcenojumu 
aprēķinus. 

priekšlikumus par kārtību, kādā 
aģentūras izstrādā, aktualizē un 
iesniedz izskatīšanai 
pašvaldības domē maksas 
pakalpojumu izcenojumu 
aprēķinus. 
 

31.10.2012. 

4.          Lai nodrošinātu caurskatāma 
un ekonomiski pamatota 
pašvaldības funkciju īstenošanai 
nepieciešamā finansējuma 
piešķiršanu pašvaldības aģentūrām, 
Ogres novada pašvaldībai 
pilnveidot budžetu plānošanu, 
paredzot, ka aģentūras iesniegtais 
budžeta pieprasījums satur to 
darbības plānā kārtējam gadam 
noteikto uzdevumu veikšanai 
nepieciešamo izdevumu 
pamatojumu. 

 
        Veikt aģentūru darbības 
plāna un tā izpildes rezultātu 
analīzi, kontekstā ar piešķirtā 
finansējuma apjomu. 

 
 
31.10.2012. 

5.           Lai nodrošinātu, ka 
pašvaldībai piederošo nedzīvojamo 
telpu nodošana lietošanā trešajām 
personām notiek saskaņā ar 
normatīvo aktu prasībām, sagatavot 
iznomāšanai paredzēto telpu 
sarakstu un paredzēt tā 
aktualizēšanas kārtību, nodrošināt 
tā publisku pieejamību, novērst 
nepilnības aģentūru maksas 
pakalpojumu cenrāžos, pilnveidot 
sagatavoto dokumentu tiesiskuma 
kontroles. 

 
          Ar pašvaldības rīkojumu 
noteikt kārtību, kā tiek izziņota 
pilnīga informācija par 
iznomāšanai paredzētajām 
telpām. 
 

 
 
31.10.2012. 

6.        Lai nodrošinātu caurskatāmu 
piemaksu noteikšanu par papildus 
darbiem, Ogres novada pašvaldībai 
izstrādāt un ieviest kārtību, kādā 
nosakāmas piemaksas par papildus 
darbu  pašvaldības aģentūrās. 

           Aģentūrām iesniegt 
izvērtēšanai pašvaldībā savus 
priekšlikumus par piemaksām 
darbiniekiem. Pēc to 
izvērtēšanas, domes 
priekšsēdētājs ar savu rīkojumu 
katrai aģentūrai nosaka 
piemaksas par padarīto darbu 
veikšanas kārtību.  

 
 
31.10.2012. 

7. Lai nodrošinātu aģentūru līdzekļu 
ekonomisku izmantošanu, Ogres 
novada domei ieviest aģentūru 
iepirkumu un noslēgto līgumu 

Sagatavot priekšlikumus un 
iesniegt izskatīšanai domē 
noteikumus (nolikumu) par 
aģentūru iepirkumu un noslēgto 
līgumu izpildes kontroli. 

 
 
31.10.2012. 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 37 

Revidējamās vienības vadības atbilde 
Nr. 
p.k. 

Valsts kontroles ieteikumi darbība izpildes 
termiņš 

izpildes kontroles procedūras. 

8. Lai novērstu risku, ka pašvaldības 
aģentūru finanšu līdzekļi tiek 
izlietoti degvielas iegādei ar daba 
pienākumu veikšanu nesaistītām 
vajadzībām, Ogres novada 
pašvaldībai veikt izmaiņas 
29.04.2010. rīkojumā Nr.97-S, 
svītrojot punktus, kas pieļauj 
dienesta transportlīdzekļu 
izmantošanu personīgām 
vajadzībām, un pilnveidot kontroli 
par rīkojuma prasību ievērošanu 
aģentūrās. 

Ar pašvaldības rīkojumu 
aizliegt dienesta 
transportlīdzekļu izmantošanu 
personīgām vajadzībām, 
nosakot atbildīgo amatpersonu 
(-as), kas veic izpildes kontroli. 
 

 
 
 
31.10.2012. 

9. Ogres novada pašvaldības domei 
nodrošināt pašvaldības īpašumā 
esošo dzīvojamo telpu īres maksas 
noteikšanu atbilstoši normatīvo 
aktu3 prasībām. 

Sagatavot priekšlikumus par 
īres maksas noteikšanu 
(piemērošanu)  
dažādām dzīvojamo telpu 
grupām un iesniegt tos 
izskatīšanai novada pašvaldības 
domē. 

31.10.2012. 

3 Likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 11. panta otrās daļas 1.un 2. punkts. 
 

******* 
Saistošie noteikumi Nr. 5/2011 “Par Ogres novada pašvaldības 2011. 

gada konsolidēto budžetu” 

Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2011. gada 17. februārī (protokols Nr. 3, 26.§). 

Izdoti saskaņā ar LR likuma “Par pašvaldībām” 46. pantu un likumu “Par pašvaldību 

budžetiem”. 

1. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2011. gada pamatbudžeta ieņēmumus Ls 

27 979 491 (pielikums Nr.1). 

2. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2011. gada pamatbudžeta izdevumus Ls 

36 337 026 (pielikums Nr.2. 

3. Noteikt 2011.gada budžetā Ls 5 835 500 lielu Valsts kases kredītu Ogres novada 

pašvaldības projektu līdzfinansējuma nodrošināšanai un projektu realizācijai piešķirtā 

finansējuma priekšfinansējuma nodrošināšanai.  

4. Noteikt finansējumu kredītu atmaksai Ls 827 921, tai skaitā: 

4.1. Valsts Kases kredīts Ls 47 668 – izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu 

pirmās kārtas realizācijai; 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 38 

4.2. Eiropas investīciju bankas kredīts Ls 112 940 – izglītības iestāžu ēku renovācijas 

projektu pirmās kārtas realizācijai; 

4.3. Valsts Kases kredīts Ls 40 000 – izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu 

pirmās kārtas realizācijai; 

4.4. Valsts Kases kredīts Ls 50 000 – nekustamā īpašuma iegādei PII vajadzībām; 

4.5. Valsts Kases kredīts Ls 32 180 – Brīvības ielas rekonstrukcijai no Pļavas līdz 

Tīnūžu ielai; 

4.6. Valsts Kases kredīts Ls 16 620 – Akmeņu ielas rekonstrukcijas 1. kārtai; 

4.7. Valsts Kases kredīts Ls 35 024 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” 

realizācijai; 

4.8. Valsts Kases kredīts Ls 39 732 – Meža prospekta rekonstrukcijai; 

4.9. Valsts Kases kredīts Ls 40 104 – Sporta centra stadiona rekonstrukcijai; 

4.10. Valsts Kases kredīts Ls 2 359 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” 

realizācijai; 

4.11. Valsts Kases kredīts Ls 76 000 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” 

realizācijai; 

4.12. Valsts Kases kredīts Ls 3 927 – līdzfinansējuma nodrošināšanai “Tautas namu 

rekonstrukcijas projekts” realizācijai; 

4.13. Valsts Kases kredīts Ls 8 600 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Protolab network” realizācijai; 

4.14. Valsts Kases kredīts Ls 35 295 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Jaunas PII ”Riekstiņš” būvniecība Ogres novadā” realizācijai; 

4.15. Valsts Kases kredīts Ls 6 055 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Satiksmes drošības uzlabojumi Ogresgalā, rekonstruējot ietvju un veloceliņa 

posmu” realizācijai; 

4.16. Valsts Kases kredīts Ls 4 447 - līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “ 

Finanšu un ekonomiskā pamatojuma izstrāde VPP projektam “Ogres novada 

satiksmes optimizācijas objektu – autotransporta un gājēju tilta pār Ogres upi un 

tuneļa zem dzelzceļa Rīga – Daugavpils būvniecība” realizācijai; 

4.17. Valsts Kases kredīts Ls 6 058 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Go 

cycling through Vidzeme and Southern Estonia” realizācijai; 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 39 

4.18. Valsts Kases kredīts Ls 2 156 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Sociālās dzīvojamās mājas Ogrē, Indrānu ielā 14 renovācija” realizācijai; 

4.19. Valsts Kases kredīts Ls 42 137 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Mednieku ielas rekonstrukcija” realizācijai; 

4.20. Valsts Kases kredīts Ls 86 145 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldības ēkās Ogres ģimnāzijā, Ogres 

kultūras centrā, Ogresgala tautas namā” realizācijai; 

4.21. Valsts Kases kredīts Ls 27 728 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ogres 

vidusskolu materiālās bāzes uzlabošana dabas zinību apguvei” realizācijai; 

4.22. Valsts Kases kredīts Ls 3000 – Mazozolu pagastam finanšu stabilitātes 

aizdevums; 

4.23. Valsts Kases kredīts Ls 4828 – Mazozolu pagasta ūdenssaimniecības attīstības 

investīciju programmas līdzfinansējums; 

4.24. Valsts Kases kredīts Ls 4000 – Taurupes siltumapgādes rekonstrukcijas 1. kārta; 

4.25. Valsts Kases kredīts Ls 2844 – Taurupes vidusskolas ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana un rekonstrukcija; 

4.26.  Finanšu līzings Ls  2205 – automašīnas Opel Astra iegādei Taurupes pagastam; 

4.27. Valsts Kases kredīts Ls 4591 – projektam Taurupes energoapgādes sistēmas 

būvniecība; 

4.28. Valsts Kases kredīts Ls 25775 – Suntažu sanatorijas internātpamatskolas 

renovācijai; 

4.29. Valsts Kases kredīts Ls 6698 – Suntažu siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijai; 

4.30. Valsts Kases kredīts Ls 13 084 – Madlienas centrālās siltumapgādes sistēmas 

rekonstrukcijai; 

4.31. Valsts kases kredīts Ls 5 840 – autobusa iegādei Madlienas pagastam; 

4.32. Valsts kases kredīts Ls 5 720 – ūdens kvalitātes uzlabošanai Madlienas pagastā; 

4.33. Valsts kases kredīts Ls 3 216 – Madlienas vidusskolas renovācijai; 

4.34. Valsts kases kredīts Ls 9 272 – Madlienas vidusskolas sporta laukuma 

vienkāršotai rekonstrukcijai; 

4.35. Valsts kases kredīts Ls 1 352 – ūdens atdzelžošanas stacijas iekārtu iegāde un 

uzstādīšana Ķeipenes pagastā; 

4.36. Valsts kases kredīts Ls 1 802 – Ķeipenes pagasta centrālās katlu mājas apkures 

katla iegāde un uzstādīšana; 

4.37. Valsts kases kredīts Ls 3 655 – Ķeipenes pagasta centrālās katlu mājas 

siltumtrase; 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 40 

4.38. Valsts kases kredīts Ls 2 052 – Ķeipenes centrālās katlu mājas modernizācija; 

4.39. Valsts kases kredīts Ls 6 000 – Ķeipenes pagasta autogreidera iegāde; 

4.40. Valsts kases kredīts Ls 6 812 – projekta līdzfinansējums “Akas ielas 

rekonstrukcija Ķeipenes pagastā”. 

5. Noteikt 2011. gadam kases apgrozāmos līdzekļus (atlikumu uz gada beigām) Ls 

4 262 552. 

6. Budžeta līdzekļu atlikums uz 2011. gada 1. janvāri Ls 7 612 508.  

7. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2011.gada speciālā budžeta ieņēmumus (bez 

ziedojumiem un dāvinājumiem) Ls 409 013 un izdevumus (bez ziedojumiem un 

dāvinājumiem) Ls 469 964.  

8. Speciālā budžeta līdzekļu atlikums uz 2011. gada 1. janvāri (bez ziedojumiem un 

dāvinājumiem) Ls 92 417.   

9. Budžeta izpildītāji drīkst izdarīt grozījumus programmu finansēšanas plānos un tāmēs 

2.pielikumā apstiprināto budžeta līdzekļu ietvaros, iesniedzot apstiprināšanai Ogres 

novada domes finanšu – ekonomikas nodaļā. Šādu grozījumu rezultātā nedrīkst 

mainīt attiecīgajai programmai apstiprināto budžeta gada kopējo finansējumu, kā arī 

atalgojumu un kapitālos izdevumus.  

 
Ogres novada domes lēmums par Ogres novada 2011. gada 

pamatbudžeta un speciālā budžeta izpildes un Ogres novada pašvaldības 

2011. gada bilances apstiprināšanu 

(2012. gada 20. jūnijs, protokols Nr. 5, 25.§) 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likumu “Par pašvaldību budžetiem”, likuma “Par 

pašvaldībām” 21. panta 2. punktu un izskatījusi Ogres novada pašvaldības finanšu – 

ekonomikas nodaļas iesniegtos materiālus par 2011. gada budžetu izpildi, Ogres novada 

dome  nolemj: 

1. Apstiprināt Ogres novada 2011. gada konsolidēto finanšu pārskatu. 

2. Apstiprināt Ogres novada 2011. gada pamatbudžeta ieņēmumus Ls 30 101 (naudas 

līdzekļu atlikumu uz 31.12.2011. Ls 6 016 226) un Ogres novada 2011. gada 

pamatbudžeta izdevumus pēc valdības funkcijām un ekonomiskajām kategorijām Ls 

33 671 317. 

3. Apstiprināt līdzdalību radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā Ls 2 848 608, asociēto 

kapitālsabiedrību kapitālā Ls 226 306, pārējo kapitālsabiedrību kapitālā Ls 11 750 un 

pārējos finanšu ieguldījumus – Ls 17 221.  



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 41 

4. Apstiprināt līdzekļus kredītu atmaksai Ls 1 176 709 (darījumu summa Ls 1 176 709, 

pamatsummas samazinājums, kad atmaksu veic cita iestāde Ls 70 907.  

5. Apstiprināt Ogres novada 2011. gada speciālā budžeta ieņēmumus Ls 482 761 (naudas 

līdzekļu atlikumu uz 31.12.2011. Ls 35 505) un Ogres novada 2011. gada speciālā 

budžeta izdevumus Ls 539 673. 

6. Apstiprināt Ogres novada 2011. gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumus Ls 

21 013 (naudas līdzekļu atlikumu uz 31.12.2011 Ls 13 766) un Ogres novada 2011. 

gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumus Ls 19 159. 

7. Apstiprināt debitorus Ls 1 956 789, nākamo periodu izdevumus un avansus par 

pakalpojumiem un projektiem Ls 56 093 un kreditorus Ls 20 493 757.  

8. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības bilanci uz 2011. gada 31. decembri aktīvs Ls 

80 514 651 un pasīvs 80 514 651.  

Saistošie noteikumi Nr. 7/2012 “Par Ogres novada pašvaldības 2012. 

gada konsolidēto budžetu” 

 
Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2012. gada 16. februārī (protokols Nr. 2, 28 §). 

Izdoti saskaņā ar LR likuma “Par pašvaldībām” 46. pantu un likumu “Par pašvaldību 

budžetiem” 

1. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2012.gada pamatbudžeta ieņēmumus Ls 

27 179 954 pielikums Nr. 1). 

2. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2012.gada pamatbudžeta izdevumus Ls 

36 873 456 (pielikums Nr. 2).  

3. Noteikt 2012.gada budžetā Ls 6 976 081 lielu Valsts kases kredītu Ogres novada 

pašvaldības projektu līdzfinansējuma nodrošināšanai un projektu realizācijai piešķirtā 

finansējuma priekšfinansējuma nodrošināšanai.  

4. Noteikt finansējumu kredītu atmaksai Ls 940 748, tai skaitā, 

4.1. Valsts Kases kredīts Ls 47 668 – izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu 

pirmās kārtas realizācijai; 

4.2. Eiropas investīciju bankas kredīts Ls 112 940 – izglītības iestāžu ēku renovācijas 

projektu pirmās kārtas realizācijai; 

4.3. Valsts Kases kredīts Ls 40 000 – izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu 

pirmās kārtas realizācijai; 

4.4. Valsts Kases kredīts Ls 50 000 – nekustamā īpašuma iegādei PII vajadzībām; 

4.5. Valsts Kases kredīts Ls 32 180 – Brīvības ielas rekonstrukcijai no Pļavas līdz 

Tīnūžu ielai; 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 42 

4.6. Valsts Kases kredīts Ls 16 620 – Akmeņu ielas rekonstrukcijas 1. kārtai; 

4.7. Valsts Kases kredīts Ls 35 024 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” 

realizācijai; 

4.8. Valsts Kases kredīts Ls 39 732 – Meža prospekta rekonstrukcijai; 

4.9. Valsts Kases kredīts Ls 40 104 – Sporta centra stadiona rekonstrukcijai; 

4.10. Valsts Kases kredīts Ls 2 359 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” 

realizācijai; 

4.11. Valsts Kases kredīts Ls 76 000 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” 

realizācijai; 

4.12. Valsts Kases kredīts Ls 4 541 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “ 

Satiksmes drošības uzlabojumi Ogresgalā, rekonstruējot ietvju un veloceliņa 

posmu” realizācijai; 

4.13. Valsts Kases kredīts Ls 114 860 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldības ēkās OĢ, OKC, OTN” 

realizācijai; 

4.14. Valsts Kases kredīts Ls 99 947 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “ Ogres 

ūdenssaimniecības attīstība , II kārta” realizācijai; 

4.15. Valsts Kases kredīts Ls 3 211 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Sociālās dzīvojamās mājas Indrānu ielā 17 rekonstrukcija” realizācijai; 

4.16. Valsts Kases kredīts Ls 12 192 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos” realizācijai; 

4.17. Valsts Kases kredīts Ls 3 000 – Mazozolu pagastam finanšu stabilitātes 

aizdevums; 

4.18. Valsts Kases kredīts Ls 4 828 – Mazozolu pagasta ūdenssaimniecības attīstības 

investīciju programmas līdzfinansējums; 

4.19. Valsts Kases kredīts Ls 4000 – Taurupes siltumapgādes rekonstrukcijas 1. kārta; 

4.20. Valsts Kases kredīts Ls 2844 – Taurupes vidusskolas ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana un rekonstrukcija; 

4.21. Finanšu līzings Ls  625 – automašīnas Opel Astra iegādei Taurupes pagastam; 

4.22. Valsts Kases kredīts Ls 4591 – projektam Taurupes energoapgādes sistēmas 

būvniecība; 

4.23. Valsts Kases kredīts Ls 6 164 – Suntažu siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijai; 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 43 

4.24. Valsts Kases kredīts Ls 13 083 – Madlienas centrālās siltumapgādes sistēmas 

rekonstrukcijai; 

4.25. Valsts kases kredīts Ls 5 829 – autobusa iegādei Madlienas pagastam; 

4.26. Valsts kases kredīts Ls 5 720 – dzeramā ūdens kvalitātes uzlabošanai Madlienas 

ciemā; 

4.27. Valsts kases kredīts Ls 3 216 – Madlienas vidusskolas renovācijai; 

4.28. Valsts kases kredīts Ls 15 136 – Madlienas vidusskolas sporta laukuma 

vienkāršotai rekonstrukcijai; 

4.29. Valsts kases kredīts Ls 9 387 – Madaru ielas vienkāršotā rekonstrukcija 

Madlienas pagastā; 

4.30. Valsts kases kredīts Ls 45 430 – Ogres novada, Madlienas kultūras nama 

vienkāršotā rekonstrukcija  

4.31. Valsts kases kredīts Ls 1 009 – ūdens atdzelžošanas stacijas iekārtu iegāde un 

uzstādīšana Ķeipenes pagastā; 

4.32. Valsts kases kredīts Ls 1 802 – Ķeipenes pagasta centrālās katlu mājas apkures 

katla iegāde un uzstādīšana; 

4.33. Valsts kases kredīts Ls 3 655 – Ķeipenes pagasta centrālās katlu mājas 

siltumtrase; 

4.34. Valsts kases kredīts Ls 2 052 – Ķeipenes centrālās katlu mājas modernizācija; 

4.35. Valsts kases kredīts Ls 6 000 – Ķeipenes pagasta autogreidera iegāde; 

4.36. Valsts kases kredīts Ls 6 393 – projekta līdzfinansējums „Akas ielas 

rekonstrukcija Ķeipenes pagastā”; 

4.37. Valsts kases kredīts Ls 54 871 – projekta līdzfinansējums „Ķeipenes 

ūdenssaimniecības attīstība”; 

4.38. Valsts kases kredīts Ls 2 994 – projekta līdzfinansējums „Satiksmes drošības 

infrastruktūras uzlabošana Meņģeles pagastā”; 

4.39. Valsts kases kredīts Ls 10 741 – projekta līdzfinansējums „Meņģeles pamatskolas 

un sporta zāles siltināšana un logu nomaiņa”. 

5. Noteikt 2012. gada atlikumu uz gada beigām Ls 2 356 421. 

6. Budžeta līdzekļu atlikums uz 2012. gada 1. janvāri Ls 6 014 590.  

7. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2012.gada speciālā budžeta ieņēmumus (bez 

ziedojumiem un dāvinājumiem) Ls 329 657 un izdevumus (bez ziedojumiem un 

dāvinājumiem) Ls 350 748. 

8. Speciālā budžeta līdzekļu atlikums uz 2012. gada 1. janvāri (bez ziedojumiem un 

dāvinājumiem) Ls 35 505. 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 44 

9. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2012. gada speciālā budžeta ziedojumu un 

dāvinājumu ieņēmumus Ls 7 200 un ziedojumu un dāvinājumu izdevumus Ls 20 966 

saskaņā ar pielikumu Nr. 4.  

10. Budžeta izpildītāji drīkst izdarīt grozījumus programmu finansēšanas plānos un tāmēs 

2. pielikumā apstiprināto budžeta līdzekļu ietvaros, iesniedzot apstiprināšanai Ogres 

novada domes finanšu – ekonomikas nodaļā. Šādu grozījumu rezultātā nedrīkst mainīt 

attiecīgajai programmai apstiprināto budžeta gada kopējo finansējumu, kā arī 

atalgojumu un kapitālos izdevumus.  

Publiskās un privātās investīcijas būvniecībā 

Ogres būvvalde (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts) 

Publisko investīciju apjoms 2011. gadā - Ls 8 587 092.24 (2010. gadā - Ls 4 985 975.09).  

Ogrē un Ogresgalā ekspluatācijā pieņemts publisko investīciju 21 objekts (par valsts un 

pašvaldību līdzekļiem, kā arī Eiropas Savienības finansējumu):  

• Ogres ūdenssaimniecības attīstības (II kārtas), “Ūdensapgādes un notekūdeņu 

tīklu atjaunošana un paplašināšana, ieskaitot kanalizācijas sūkņu staciju 

izbūvi Jaunogrē”; 

• Brīvības ielas rekonstrukcija posmā no Pļavas ielas līdz Tīnūžu ielai 

• Brīvības iela 48, Ogre - elektroniskais sakaru tīkls; 

• Slimnīcas iela 2, Ogre – Ogres slimnīcas rekonstrukcija; 

• Bumbieru iela 9, Ogresgala pag. – Ogresgala Tautas nama rekonstrukcija 

(2.kārta); 

• Brīvības iela 15, Ogre – Ogres kultūras centra ēkas renovācija; 

• Mālkalnes pr. 43, Ogre - Jaunogres vidusskolas ēkas renovācijas (ārsienu 

pastiprināšana);  

• Mednieku iela, Ogre – Mednieku ielas posma (no Meža prospekta līdz 

Brīvības ielai) rekonstrukcija;   

• Brīvības iela 37, Ogre – PII “Sprīdītis” teritorijas labiekārtojums, pagraba 

ēkas nojaukšana un komunikāciju pārcelšana;  

• Veloceliņš Rīgas ielas posmā no Ogres pilsētas robežas līdz 341.piketam; 

• Dambja piebraucamā ceļa pieslēgums Rīgas ielai pie a/c A6 34,1km; 

• “Skola”, Ogresgala pag. – Ogresgala pamatskolas stadiona rekonstrukcija; 

• Kranciema iela 3, Ogre – administratīvās ēkas rekonstrukcija  

• Ogres ūdenssaimniecības attīstības projekta II kārta, ūdensapgādes un 

notekūdeņu tīklu atjaunošana un paplašināšana, ieskaitot kanalizācijas sūkņu 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 45 

staciju rekonstrukciju un izbūvi, un veco aku tamponēšanu Loka ielas rajonā, 

Ogrē; 

• Ārējā elektroapgāde – A-2306, T-2306, Z-2306, Z-2301, A-2302 renovācija 

Pureņu, Lazdu iela, Pavasara, Stūrīšu gatve, Ogrē; 

• Ārējā elektroapgāde – Z-2018-1 renovācija Baldones, Lejas, Griezes, Andreja 

Upīša, Mazā, Rīgas ielās un Jaunogres prospektā, Ogrē; 

• Ārējā elektroapgāde I un II kārta – Z-2040-1 renovācija, Z-2026-3 

rekonstrukcija Strautu, Uzvaras, Kaļķu, Daugavpils ielās, Ogrē; 

• Zinību iela 3, Ogre - Ogres 1.vidusskolas ēka (II korpusa jumta renovācija); 

• Jaunogres prospekts, Ogre – elektrolīnijas Z-215 renovācija; 

• Indrānu ielā 17, Ogre - gāzes apgādes ārējie tīkli (siltumapgādes 

rekonstrukcija); 

• SIA “Ķilupe”, Ogres novada Ogresgala pagastā. – sadzīves atkritumu  

šķirošanas stacija un atkritumu kompostēšanas laukums. 

Privāto investīciju apjoms 2011. gadā bija Ls 4 927 518, ekspluatācijā pieņemti 64 

uzbūvētie objekti (2010. gadā – Ls 3 354 922, ekspluatācijā pieņemti 72 objekti) 

Madlienas būvvalde (darbības teritorija – Krapes, Ķeipenes, Lauberes, Madlienas, 

Mazozolu, Meņģeles, Suntažu, Taurupes pagasts) 

Publisko investīciju apjoms 2011. gadā – Ls 653 679 (2010. gadā - Ls 847 251, 

ekspluatācijā pieņemti 6 objekti), ekspluatācijā pieņemti 3 objekti: 

• estrādes rekonstrukcija Suntažu pagastā;  

• ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu rekonstrukcija Ķeipenes pagasta Ķeipenes 

ciemā;  

• šķiroto atkritumu savākšanas laukums Madlienas pagastā. 

Privāto investīciju apjoms 2011. gadā – Ls 1 520 089, ekspluatācijā pieņemti 16 objekti 

(2010. gadā – Ls 1 402 818, ekspluatācijā pieņemti 15 objekti). 

Pasākumi teritoriālā plānojuma īstenošanai 

2011. gadā turpinājās Ogres novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas izstrāde. Laikā no 

12. jūlija līdz 20. septembrim norisinājās izstrādātās 1. redakcijas sabiedriskā apspriešana. 

Teritorijas plānojuma materiāli bija pieejami apskatei un atsauksmju izdarīšanai Ogres 

novada pašvaldības administrācijas ēkā Ogrē un Ogres novada pagastu administrāciju ēkās 

Krapes, Ķeipenes, Madlienas, Meņģeles, Lauberē, Mazozolu, Taurupes, Ogresgala un 

Suntažu pagastā, kā arī pašvaldības mājas lapā internetā. 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 46 

Sabiedriskās apspriešanas laikā Ogresgalā, Madlienā, Ķeipenē, Mazozolos, Taurupē,  

Lauberē, Suntažos, Meņģelē, Krapē, Ogrē tika organizētas sanāksmes plānojuma un vides 

pārskatu sabiedriskajai apspriešanai, taču praktiski iedzīvotāji sanāksmēs piedalījās tikai 

Ogresgalā, Lauberē, Suntažos, Meņģelē un Ogrē. 

Sabiedriskās apspriešanas laikā tika saņemtas 11 rakstiskas atsauksmes, kā arī 5 ieraksti 

plānojuma sabiedriskās apspriešanas žurnālos. Galvenie iebildumi bija pret jauno plānoto 

kapu teritoriju Ogres pilsētā, Ogresgala ciema un Ogres pilsētas robežu maiņu, plānoto 

maģistrālās ielas trasi Ciemupē, kā arī jautājumā par mazdārziņu teritoriju Suntažos. 

Lai risinātu jautājumu par esošo mazdārziņu nomas zemes gabalu izmantošanu nākotnē 

un iedzīvotāju ieceru saskaņošanu ar teritorijas plānojuma prasībām, 2011. gada 15. 

decembrī Suntažos notika sanāksme ar mazdārziņu zemes gabalu nomniekiem, kuri 

sniedza savus iebildes par teritorijas plānojuma 1. redakciju. Sanāksmes rezultātā tika 

panākta vienošanās par turpmākajām teritorijas izmantošanas iespējām nākotnē. 

Sadarbībā ar Ikšķiles novada pašvaldību tika atrisināts arī jautājums par jaunas kapsētas 

teritorijas izvietošanu ārpus plānojuma 1. redakcijā iecerētās kapsētas vietas, to paredzot 

Ikšķiles novada teritorijā. 

2011. gadā Ogres novadā pieņemts 1 lēmums par detālplānojumu izstrādes uzsākšanu. 

Viena, agrāk uzsāktā, detālplānojuma 1. redakcija nodota sabiedriskajai apspriešanai un 

pieņemti 3 saistošie noteikumi par izstrādāto detālplānojumu apstiprināšanu.  

Attīstības programma un citi plānošanas dokumenti 

2011. gada 13. janvārī Ogres novada dome galīgajā redakcijā apstiprināja Ogres novada 

attīstības programmu 2011. – 2017. gadam, kas ir svarīgs novada pašvaldības stratēģiskās 

plānošanas dokuments. Programmā ir noteikta Ogres novada attīstības vīzija, stratēģiskie 

mērķi, vidēja termiņa prioritātes, kā arī rīcības virzieni un uzdevumi. 

Lai nodrošinātu ilgtspējīgu un līdzsvarotu Ogres novada attīstību, izvirzīti šādi 

stratēģiskie mērķi: 

1) veicināt Ogres novada ekonomisko izaugsmi un uzņēmumu konkurētspējas 

paaugstināšanos; 

2) attīstīt novada cilvēkresursu potenciālu; 

3) nodrošināt vidi saudzējošu augstu dzīves kvalitāti. 

Balstoties uz stratēģiskajiem mērķiem, izvirzītas ilgtermiņa prioritātes, kas vērstas uz 

pārvaldes sistēmas pilnveidošanu, novada infrastruktūras sakārtošanu; pakalpojumu 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 47 

pieejamības un kvalitātes uzlabošanu, sabiedrības līdzdalības paaugstināšanu ikvienā 

novada teritorijas attīstībai nozīmīgu jautājumu risināšanā. 

Lai sasniegtu Ogres novada attīstības programmā izvirzītās prioritātes, novada attīstības 

programmas ietvaros ir izstrādāts rīcības plāns 2011. – 2013. gadam. Rīcības plānā 

atspoguļotas plānotās investīcijas novada pašvaldības attīstības veicināšanai – gan 

pašvaldības investīcijas, gan finansējums, ko plānots piesaistīt Eiropas Savienības atbalsta 

ietvaros, gan arī investīcijas no citiem finanšu avotiem. Rīcības plāna aktualizāciju 

paredzēts veikt katru gadu, pārskatot līdzšinējo projektu statusu, iekļaujot jaunus projektus 

un projektu idejas, kas atbilst attīstības programmā izvirzītajām vidēja termiņa prioritātēm. 

Lai novada domei un pašvaldībai būtu iespējams sekot līdzi, vai izstrādātās attīstības 

programmas ieviešanas process atbilst plānotajam, ir izstrādāta Ogres novada attīstības 

programmas 2011. – 2017. gadam īstenošanas uzraudzības kārtību. Tas ir nepieciešams, lai 

sekmētu pašvaldības struktūrvienību, aģentūru, nodaļu, uzņēmēju un sabiedrības 

koordinētu darbību pašvaldības attīstības jautājumos; identificētu pozitīvas un negatīvas 

pārmaiņas un to cēloņus novada sociālajā un ekonomiskajā situācijā; novērtētu, kā tiek 

sasniegtas izvirzītās prioritātes; demonstrētu novada darbības progresu un sasniegumus; 

identificētu jaunas problēmas un iespējas, kam veltīt tālāku izpēti un darbības; nodrošinātu 

ar informāciju sabiedrību, politiķus un citas ieinteresētas puses; sniegtu pamatotus 

priekšlikumus attīstības programmas aktualizācijai, ja nepieciešams, un virzītu tos 

apstiprināšanai Ogres novada domē; nodrošinātu novada attīstības novērtēšanas iespējas. 

Informācija par Attīstības programmas īstenošanu 2011. gadā  

Komunālā saimniecība: 

� turpinājās vai tika uzsākta 8 ūdenssaimniecības projektu ieviešana; 

� tika uzsākta projekta par Tīnūžu ielas rekonstrukciju ieviešana; 

� izstrādāta un akceptēta dokumentācija Brīvības ielas rekonstrukcijai; 

� pabeigta Madaru ielas rekonstrukcija Madlienā; 

� uzlabots Austrumu, Mālkalnes prospekta un Priežu ielas stāvoklis Ogrē; 

� uzlabots ielu apgaismojums, rekonstruētas 4 pieturvietas; 

� uzsākta atkritumu izgāztuves “Ķilupe” rekultivācija; 

� uzsākta projekta “Energoefektivitātes paaugstināšana Ogres novada pašvaldības 

ēkās 2” ieviešana; 

� projekta ietvaros paaugstināta sociālās mājas Indrānu ielā energoefektivitāte; 

� talkās piedalījušies ap 2000 iedzīvotāju; 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 48 

� nav uzsāktas atsevišķas aktivitātes ierobežoto finanšu resursu dēļ, pārceltas uz 2012. 

vai nav bijusi iespēja piesaistīt ārējo finansējumu; 

� nav izstrādāta vienota metodika komunālo pakalpojumu tarifu aprēķināšanai. 

Izglītība: 

� izstrādāta un apstiprināta izglītības iestāžu tīkla attīstības koncepcija (3 pamatskolas 

reorganizētas par filiālēm – Krape, Mazozoli, Meņģele); 

� ESF projekts “Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas 

apstākļos” (iesaistīti vairāk kā 100 pedagogi); 

� aktīva pedagogu un skolēnu dalība projektos un ārpusskolas aktivitātēs (konkursi, 

skates, festivāli, zinātniski pētniecisko darbu izstrāde u.c.); 

� rekonstruēta Meņģeles pamatskolas ēka un sporta zāle, paaugstināta ēku 

energoefektivitāte; 

� veikta Ogresgala pamatskolas stadiona rekonstrukcija un Taurupes pagasta sporta 

laukuma vienkāršotā renovācija; 

� ierīkota ugunsdzēsības signalizācija VPII “Taurenītis” un Suntažu vidusskolā; 

� iegādāti 5 jauni autobusi skolēnu pārvadāšanai; 

� sniegts atbalsts reģionāla un valsts līmeņa sporta sacensību dalībniekiem, sportisti 

nodrošināti ar nepieciešamo inventāru; 

� skolu telpas tiek izmantotas pieaugušo izglītības kursu organizēšanai; 

� notiek darbs ar vecākiem (vecāku sapulces, atvērto durvju dienas, konferences u.c.) 

Kultūra: 

� noslēgts četru novadu (Ogres, Ikšķiles, Ķeguma un Lielvārdes) pašvaldību līgums par 

sadarbību kultūras jomā; 

� sniegts metodiskais atbalsts Ogres, Ikšķiles, Ķeguma un Lielvārdes novadu 

bibliotēkām; 

� vienotajā bibliotēku informācijas sistēmā 2011. gadā strādāja 6 novada skolu 

bibliotēkas; 

� projektu ietvaros rekonstruēta Suntažu estrāde un veikta Madlienas kultūras nama 

renovācija; 

� darbu uzsākuši 2 no jauna izveidoti amatiermākslas kolektīvi  un 3 interešu grupas; 

� noorganizētas skates deju kolektīviem, koriem, vokālajiem ansambļiem, pūtēju 

orķestriem un amatierteātriem; 

� lielākie pasākumi: Ogres VI Mūzikas svētki, Ogres pilsētas svētki, “Sadancis” 

Madlienā, Ķeipenes mākslinieku plenērs, Ogres novada Grāmatu svētki; 

� finansiāli atbalstīta 3 amatiermākslas kolektīvu dalība starptautiskajos pasākumos; 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 49 

� tiesvedības dēļ apturēta Ogres Vēstures un mākslas muzeja būvniecības projekta 

ieviešana. 

Sociālais darbs: 

� izveidots vienots sociālais dienests; 

� ieviesta vienota dokumentu aprites un informācijas apmaiņas sistēma; 

� 29 darbinieki piedalījušies ar profesionālo darbību saistītās apmācībās; 

� uzlabota sociālo institūciju materiāli tehniskā bāze; 

� izveidoti 5 sociālie dzīvokļi (Mazozolu un Madlienas pagastā); 

� sagatavoti 6 brīvprātīgie jaunieši – vienaudži darbam ar  skolēniem; 

� dienas centrā “Saime” ierīkotas praktiskās darbnīcas, piesaistīti  6 darbinieki; 

� aktivizējās sociālā dienesta sadarbība ar sadarbības partneriem: fondu “Ziedot”, 

Ogres invalīdu biedrību; GAIN fondu, Sarkanā Krusta organizāciju, Ogres Skautu un 

Gaidu organizāciju, Ogres Rotarakta un Interakta klubu, Ogres jauniešu klubu 

“Projektu darbnīca”, Ogres attīstības biedrību. 

Uzņēmējdarbība: 

� paplašināta informācijas pieejamība par uzņēmējdarbību Ogres novadā; 

� noorganizēta Uzņēmēju diena; 

� uzsākta koncesijas procedūra atkritumu apsaimniekošanā; 

� pašvaldība nodrošinājusi 25 prakses vietas; 

� izveidots “Ogres novada prezentāciju grozs”; 

� uzsākta “invest in Ogre” un investoru kartes izstrāde; 

� uzsāktas aktivitātes Ogres Zilo kalnu infrastruktūras sakārtošanā; 

� noorganizēti 3 izglītojoši semināri ar uzņēmējdarbību saistītos jautājumos; 

� nodokļu atlaides piešķirtas Ls 38 933 apmērā (2010. gadā – Ls 28 284); 

� nav atrisināts jautājums par elektroenerģijas jaudas palielināšanu Ogres pilsētas 

industriālajā zonā. 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 50 

Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos 

Ogres novada pašvaldība mērķtiecīgi turpina piesaistīt investīcijas, tādējādi ievērojami 

palielinot iespējas sakārtot pašvaldības infrastruktūras objektus un uzlabot dzīves vides 

kvalitāti.  

2011. gadā realizēti projekti par nepilniem 2 miljoniem latu. 

Ogrē un Ogresgala pagastā 

 
 

Ogres Valsts ģimnāzijas un Ogres sākumskolas ēka pēc renovācijas 

Klimatu pārmaiņu finansēšanas instrumenta (KPFI) projekta “Energoefektivitātes 

paaugstināšana Ogres novada pašvaldības ēkās” ietvaros tika veikti pasākumi 

siltumenerģijas patēriņa samazināšanai  Ogres Valsts ģimnāzijā. Projekta realizācijai no 

budžeta un KPFI fonda 2011. gadā izlietoti Ls 962 280.  

Turpinājās Eiropas reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansēts projekts “Sociālās 

dzīvojamās mājas Indrānu ielā 17, Ogrē rekonstrukcija” –  2011. gadā tika veikta 

dzīvojamās mājas Ogrē, Indrānu ielā 17 siltināšana un rekonstrukcija, tādējādi uzlabojot 

ēkas energoefektivitāti, kā arī nodrošinot ēkas atbilstību personām ar īpašām vajadzībām.  

Pērn turpinājās ERAF projekta “Satiksmes drošības uzlabojumi Ogres pilsētā, 

rekonstruējot Mednieku ielu” īstenošana, veicot ielas rekonstrukciju, brauktuves, gājēju un 

veloceliņu izbūvi, ierīkojot jaunu ielas apgaismojumu, sakārtojot apakšzemes 

komunikācijas. Projekta realizācijai no pašvaldības budžeta un ERAF finansējuma 2011. 

gadā izlietoti Ls 217 45. 

 Turpinot ERAF projekta “Tīnūžu un Brīvības ielu Ogrē rekonstrukcija” īstenošanu, tika 

veikti nepieciešamie sagatavošanas darbi Brīvības ielas rekonstrukcijai posmā no 

Kranciema ielas līdz Tīnūžu ielai. Rekonstrukcijas darbi 2012. gada pavasarī ir sākušies un 

rit saskaņā ar tehnisko projektu un laika grafiku. Projekta realizācijas termiņš – 2014. gada 

30. decembris. 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 51 

 

Pilnā sparā rit rekonstrukcijas darbi Brīvības ielas posmā pilsētas centrā. 

 ERAF projekta “Satiksmes drošības uzlabojumi Ogres pilsētā, rekonstruējot gājēju ietvi 

un veloceliņu Rīgas ielā” ietvaros veikta veloceliņa un gājēju ietves izbūve gar Rīgas ielu 

Daugavas malā. Vērienīgi darbi tika veikti arī Ikšķiles novada teritorijas pusē, tādējādi 

savienojot abu pilsētu veloceliņu infrastruktūru. Projekta realizācijai no budžeta un ERAF 

finansējuma 2011. gadā tika iztērēti Ls 77 461. 

ERAF projekta “Izglītības iestāžu informatizācija” ietvaros 2011. gadā ir uzlaboti lokālie 

datortīkli 13 Ogres novada skolās: Ogres 1.vidusskolā, Ogres ģimnāzijā, Jaunogres 

vidusskolā, Ogres pamatskolā, Ogresgala pamatskolā, Mazozolu pamatskolā, Krapes 

pamatskolā, Ķeipenes pamatskolā, Suntažu vidusskolā, Lauberes pamatskolā, Madlienas 

vidusskolā, Meņģeles pamatskolā un Taurupes vidusskolā. Projekta realizācija turpinās 

2012. gadā. 

Ar Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekta “Atbalsta pasākumi sociālam riskam pakļauto 

bērnu un jauniešu integrācijai izglītībā Ogres novada skolās” finansiālu atbalstu Ogres 

novada skolās strādā atbalsta personāls - psihologi, sociālie pedagogi, koriģējošās 

vingrošanas skolotāji un pagarinātās dienas grupas pedagogi, kuri projekta ietvaros 

piedalījušies profesionālās pilnveides apmācībās. Projekta realizācijai no budžeta un ESF 

finansējuma 2011. gadā tika izlietoti Ls 119 430. 

ESF projekta “Attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana Ogres novadā” mērķis ir 

paaugstināt Ogres novada pašvaldības attīstības plānošanas kapacitāti un nodrošināt 

apvienotā novada teritorijai un normatīvajiem aktiem atbilstošas attīstības plānošanas 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 52 

dokumentāciju, izstrādājot attīstības programmu un teritorijas plānojumu jaunizveidotajam 

Ogres novadam. Projekta realizācija paredzēta līdz 2012.gada 30. jūnijam. Saskaņā ar 

apstiprinātā projekta budžetu projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir Ls 24 557, ESF 

finansējums sastāda 100% no kopējām attiecināmajām izmaksām. Projekta realizācijai no 

budžeta un ESF finansējuma 2011. gadā izlietoti Ls 10 484. 

Pagājušā gada rudenī Ogres novada pašvaldība uzsāka ESF projekta “Ogres, Lielvārdes, 

Ikšķiles un Ķeguma novadu pašvaldību darbinieku kapacitātes stiprināšana” īstenošanu. 

Četru bijušā Ogres rajona pašvaldību kopīgā projekta mērķi ir: paaugstināt Ogres novada, 

Lielvārdes novada, Ikšķiles novada un Ķeguma novada pašvaldību projektu vadītāju un 

speciālistu kapacitāti, izstrādāt vienotu projektu darba organizācijas shēmu un sagatavot 

speciālistus tās nodrošināšanai pagastos, izstrādāt sadarbības projektu ideju burtnīcu ar 

iespējamiem finanšu instrumentiem un partnerībām, pārņemt labās prakses piemērus 

projektu ieviešanā no citām pašvaldībām Latvijā. Projekta kopējās izmaksas Ls 21 828 

apmērā ir 100% ESF finansējums. 

Ogres novada pašvaldība 2011. gada sākumā uzsāka ESF projekta “Projektu vadītāja 

piesaiste Ogres novada pašvaldības administratīvās kapacitātes stiprināšanai” īstenošanu. 

Projekta ietvaros piesaistītais speciālists paaugstinās novada administratīvo kapacitāti, 

nodrošinot kompetenci lauku teritorijas attīstības jomā, tai skaitā projektu pieteikumu 

sagatavošanā un īstenošanā pagastos, kā arī sekmējot novada Attīstības programmā 

izvirzīto prioritāšu izpildi. Projekta īstenošanas ilgums ir 24 mēneši, tā kopējās izmaksas –

Ls 22 983, kas ir 100 % ESF finansējums. 

Ogres novada pašvaldība pašlaik īsteno projektu “Normatīvo aktu prasībām neatbilstošās 

Ogres novada Ogresgala pagasta izgāztuves “Ķilupe” Nr.74808/3638/PV rekultivācija”. 

Eiropas Savienības Kohēzijas fonda ietvaros paredzēts izstrādāt skiču un tehnisko projektu 

un veikt izgāztuves rekultivāciju, t.i., ar atkritumiem piesārņotās teritorijas sakopšanu, lai 

samazinātu atkritumu negatīvo ietekmi uz vidi un cilvēka veselību un nodrošinātu ar 

atkritumiem piesārņotās teritorijas iekļaušanos apkārtējā ainavā. Papildus rekultivācijai ir 

nepieciešams ierīkot infiltrāta savākšanas infrastruktūru un infiltrāta dīķa izveidi. Līdz ar 

izgāztuves rekultivācijas darbiem jāveic arī gāzes savākšanas cauruļvadu ieguldi un iegūtās 

gāzes caur gāzes savākšanas infrastruktūru likvidē gāzes sadedzināšanas iekārtā. Projekta 

kopējās attiecināmās izmaksas ir Ls 1 923 674. 

2011. gada pavasarī tika uzsākta projekta “Energoefektivitātes paaugstināšana Ogres 

novada pašvaldības ēkās 2” īstenošanu, piesaistot KPFI līdzekļus. Projekta mērķis ir 

samazināt CO2 emisijas, samazinot siltumenerģijas un elektroenerģijas patēriņu četrās 

Ogres novada pašvaldības ēkās: Jaunogres vidusskolā, Ogres basketbola skolā, p/a 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 53 

“Dziednīca” un Ogres novada pašvaldības administrācijas ēkā. Plānots, ka projekta 

rezultātā CO2 emisijas tiks samazinātas par 457,49 tonnām gadā, siltumenerģijas un 

elektroenerģijas patēriņš ēkās vidēji samazināsies par 51,5%. Visos minētajos objektos 

2012. gadā notiek renovācijas darbi saskaņā ar tehniskajiem projektiem. 

 

Nākamo mācību gadu Jaunogres vidusskolas kolektīvus uzsāks projekta 
“Energoefektivitātes paaugstināšana Ogres novada pašvaldības ēkās 2” ietvaros 

renovētajā ēkā 
Nolūkā pilnveidot sporta infrastruktūru un veicināt iedzīvotāju sportisku dzīvesveidu 

Ogres novada lauku teritorijā, 2011. gadā turpinājās un tika pabeigta iepriekšējā gadā 

aizsāktā Ogres novada pašvaldības projekta “Ogresgala pamatskolas stadiona 

rekonstrukcija” realizācija. Ir veikta stadiona rekonstrukcija, izveidojot skrejceļus, futbola 

un volejbola laukumus, tāllēkšanas un vingrošanas sektorus. Uzstādītas saliekamas 

tribīnes, izveidota dekoratīva norobežojošā siena, uzstādīti soliņi, atkritumu urnas, 

pārvietojamas biotualetes un riteņu novietnes, izveidota autostāvvieta un laukums 

atkritumu konteineriem. Projekta ietvaros sakārtots arī apgaismojums un veikta teritorijas 

norobežošana un apzaļumošana. Projekts tika īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda 

lauku attīstībai (ELFLA) Lauku attīstības programmas 2007.-2013. gadam pasākuma 

“Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem” ietvaros. Kopējās ar stadiona 

rekonstrukcijas darbu veikšanu saistītās izmaksas projekta ietvaros (ieskaitot 

autoruzraudzību un būvuzraudzību) sastādīja Ls 133378.57 ar PVN. Projekta īstenošanai 

tika piešķirts ELFLA un valsts budžeta finansējums Ls 95040.10 apmērā (90% no 

attiecināmajām izmaksām), pārējo nepieciešamo finansējumu nodrošināja Ogres novada 

pašvaldība. 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 54 

Turpinot iepriekšējo gadu praksi, arī  2011. gadā Ogres novada pašvaldība bija 

izsludinājusi divus projektu konkursus iedzīvotāju grupu un sabiedrisko organizāciju 

projektu ideju atbalstam. Sadarbībā ar Nīderlandes fondu “Koninklijke Nederlandsche 

Heidemaatschappij” (KNHM) organizētājā projektu konkursā “Iedzīvotāji veido savu vidi 

(Ķeipenē, Lauberē, Madlienā, Meņģelē un Suntažos)” pašvaldība saņēma 17 projektu 

pieteikumus, no kuriem apstiprināti tika 10, piešķirot to realizācijai naudas līdzekļus Ls 

6932.36 apmērā (no tiem 50% nodrošināja KNHM un 50% - Ogres novada pašvaldība). 

Savukārt Ogres novada pašvaldības pilnībā finansētājā projektu konkursā “Veidojam vidi 

ap mums (Ogrē, Ogresgalā, Krapē, Mazozolos un Taurupē)” tika apstiprināts 31 no 

saņemtajiem 68 projektu pieteikumiem (tiem piešķirtais finansējums - 20805.01 Ls). 

Projektu ietvaros iedzīvotāji labiekārtoja dažādas sabiedrībai nozīmīgas teritorijas, 

sakārtoja daudzdzīvokļu ēku kāpņu telpas, fasādes un pagalmus, izveidoja vai atjaunoja 

sporta un bērnu rotaļu laukumus, paplašināja automašīnu stāvlaukumus, organizēja 

izglītojošas un radošas aktivitātes un veica dažādas citas aktivitātes dzīves vides kvalitātes 

uzlabošanai. 

2012. gadā darbs turpinās gan jau iesākto projektu realizēšanā, gan investīciju piesaistē 

jauniem projektiem. Ogres novada pašvaldības ir uzsākusi projektu “Siltumnīcefektu gāzu 

emisiju samazinājums Ogres pilsētas publiskās teritorijas apgaismojuma infrastruktūrā” 

KPFI finansēto projektu atklāta konkursa “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana 

pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” ietvaros. Šo projektu īsteno 

saskaņā ar 2012. gada 26. janvārī noslēgto līgumu starp Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministriju, Vides investīciju fondu un Ogres novada pašvaldību par projekta 

īstenošanu. Kopējais projekta attiecināmās izmaksas sastāda Ls 111 489.50, no kuriem 

KPFI finansējums nepārsniedz Ls 76 927.75 un projekta neattiecināmās izmaksas ir Ls 

5000. Projekta rezultātā tiks samazināts elektroenerģijas patēriņš vidēji par 41 %, veicot 

gaismekļu nomaiņu Ogres novada pašvaldības teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā - 16 

ielās. Tiks samazināts CO2 emisijas apjoms atmosfērā par 22.25 tonnām gadā. Nomainot 

apgaismes ķermeņus uz LED apgaismojumu, tiks nodrošināta videi draudzīga 

saimniekošana, jo LED apgaismojums nesatur videi kaitīgo toksisko dzīvsudrabu, argonu 

un citus toksiskus elementus, kas atstāj iespaidu gan uz vidi, gan cilvēka veselību. 

Rezultātā samazināsies pašvaldības budžeta izdevumi, lai nodrošinātu apgaismojumu ielu 

posmos, kuros tiks nomainīti gaismekļi. 

Turpinās pagājušajā gadā uzsāktais darbu, lai iegūtu finansējumu projektam “Transporta 

infrastruktūras sakārtošana pilsētas centra un apkārtējo teritoriju sasniedzamības 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 55 

uzlabošanai Ogres novadā”, kura ietvaros plānots rekonstruēt Brīvības ielas rekonstrukciju 

posmā no Kranciema ielas krustojuma līdz Suntažu ielai Ogres pilsētā. 

Pagastos 

2011. gadā ikvienā no 9 novada pagastiem ir sekmīgi īstenoti vairāki projekti, kā arī  

uzsākta jaunu projektu ieviešana. Projektu iniciatori ir bijušas gan pagastu pārvaldes, gan 

nevalstiskās organizācijas un neformālās iedzīvotāju grupas. Pagastu pārvaldes galveno 

uzmanība pievērsušas pašvaldības infrastruktūras objektu sakārtošanai, bet iedzīvotāju 

grupu īstenotie projekti galvenokārt saistīti ar apkārtējās vides labiekārtošanu un vides 

kvalitātes uzlabošanu. 

Krapes pagastā Lauku atbalsta dienests (LAD) atbalstīja Eiropas Zivsaimniecības 

fonda (EZF) pasākuma “Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros iesniegto 

projekta “Ogres novada Krapes pagastā esošā tilta pār Lobes upi vienkāršotā 

rekonstrukcija” ieceri. 2011. gadā izstrādāts tehniskais projekts, bet būvniecības darbi 

sākās 2012. gada maijā, un to kopējās izmaksas būs Ls 29 755.46. 

Ogres novada pašvaldības projektu konkursā “Veidojam vidi ap mums” atbalstu 

guva iedzīvotāju grupas “Dālderieši” izstrādātais projekts “Dālderi 2”, tā rezultātā vienai 

daudzdzīvokļu mājai nomainītas ārdurvis. Šā konkursa ietvaros finansiāli atbalstītā 

projekta “Lietussargs” ietvaros daudzdzīvokļu mājai “Dzelmes” nomainīts jumta segums. 

Ķeipenes pagastā gada nogalē veiksmīgi pabeigts Eiropas reģionālā attīstības fonda 

(ERAF) projekts “Ogres novada Ķeipenes pagasta Ķeipenes ciema ūdenssaimniecības 

attīstība”, tā kopējās izmaksas bija Ls 453 320.47. Pēc tā ieviešanas būtiski uzlabojusies 

dzeramā ūdens kvalitāte. 

KNHM projekta ietvaros iedzīvotāji realizējuši trīs projektus – “Vējotņu aktīvās 

atpūtas “stūrītis””; “Jaunas ārdurvis mūsu kāpņutelpām”; “Ķeipenieši veido radošu vidi”.  

LAD 2011. gadā ir atbalstījis Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(turpmāk – ELFLA) pasākuma “Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes 

veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” ietvaros iesniegto projektu 

“Tautas tērpu iegāde Ķeipenes tautas nama deju kolektīviem”, kura kopējās izmaksas ir Ls 

6051.20. 

Lauberes pagastā, lai nodrošinātu normatīvo aktu prasībām atbilstoša dzeramā 

ūdens piegādi, 2011. gadā turpinās ERAF projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Ogres 

novada Lauberes pagasta Lauberes ciemā” ieviešana, plānots, ka tā kopējās izmaksas būs 

Ls 181 097.89. Darbi ir uzsākti 2012. gada pavasarī. 

Iedzīvotāji, izmantojot KNHM atbalstu un realizējot projektu “Par sportisku Lauberi”, 

izveidojuši strītbola un volejbola laukumus.  



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 56 

Madlienas pagastā 2011. gadā turpinājās ERAF projekta “Ūdenssaimniecības 

attīstība Ogres novada Madlienas pagasta Madlienas ciemā” ieviešana, plānots, ka tā 

kopējās izmaksas būs Ls 436 319.90. 

Madlienas pagasta pārvalde 2011. gadā pabeidza vairāku LAD administrēto projektu 

ieviešanu, un tie ir: “Madlienas kultūras nama vienkāršotā rekonstrukcija” (kopējās 

izmaksas Ls 86793.30); “Celiņu, žogu un vārtiņu nomaiņa” pirmsskolas izglītības iestādē 

“Taurenītis” (kopējās izmaksas Ls 10 348.38); “Madaru ielas vienkāršotā rekonstrukcija 

Madlienas pagastā” (kopējās izmaksas Ls 13 290.53). 

Lauku atbalsta dienests ir atbalstījis EZF pasākuma “Teritorijas attīstības stratēģiju 

īstenošana” ietvaros iesniegto projekta “Ogres novada Madlienas atklātā peldbaseina 

atjaunošana un peldvietas labiekārtošana” ieceri. Projekta kopējās izmaksas būs Ls 

13 272.08. 

KNHM projekta ietvaros pagasta iedzīvotāji realizējuši šādus projektus: 

“Madlienas pludmales volejbola laukums”; “Sanāciet, sadziediet, sasadancojiet!”, kā 

rezultātā uzšūti tautas tērpi bērnu deju kolektīva “Lienīte” dalībniekiem. 

Mazozolu pagastā LAD 2011. gadā ir atbalstījis ELFLA pasākuma “Lauku 

ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju 

īstenošanas teritorijā” ietvaros iesniegto projektu “Brīvdabas pulcēšanās vietas izveide 

Ogres novada Līčupē”, kura kopējās izmaksas būs Ls 6100.  

Ar Ogres novada pašvaldības atbalstu iedzīvotāji ieviesuši projektu “Nojumes”, 

sakārtojot daudzdzīvokļu mājas “Braki” -18 kāpņu telpu nojumes. 

Meņģeles pagastā LAD administrētā pasākuma “Pamatpakalpojumi iedzīvotājiem 

un ekonomikai” ietvaros pabeigts projekts “Vienkāršotās rekonstrukcijas darbi Meņģeles 

pamatskolas ēkai un sporta zālei”, kura kopējās izmaksas bija Ls 75368.39. 

Meņģeles pamatskolā iedzīvotāji KNHM projekta ietvaros realizējuši 2 projektus: 

“Kas dārzā, kas dārzā…”, kā rezultātā veikta bērnu rotaļu laukuma un skolas teritorijas 

iežogošana; “Sapnis ar rotaļām”, kura ietvaros uzlabota rotaļu vide pirmsskolas vecuma bērniem. 

2011. gadā noslēgts līgums par ERAF projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Ogres 

novada Meņģeles pagasta Meņģeles ciemā” ieviešanu, plānots, ka tā kopējās izmaksas būs 

Ls 323 189. 

Ogresgala pagastā 2011. gadā pabeigts LAD administrētais projekts “Ogresgala 

pamatskolas stadiona rekonstrukcija”, tā kopējās izmaksas sasniedza Ls 145072.24. 

Ar Ogres novada pašvaldības atbalstu iedzīvotāji realizējuši 4 projektus: 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 57 

“Sūkņa mājas labiekārtošana”; “Bērni - mūsu nākotne”; “Cerību” mājas ieejas un koplietošanas 

telpu atjaunošana”; “Ogresgala hokeja laukuma atjaunošana un labiekārtošana”; “Kāpņu telpas 

labiekārtošana”. 

Suntažu pagastā 2011. veiksmīgi pabeigts EZF pasākuma “Teritorijas attīstības 

stratēģiju īstenošana” ietvaros iesniegtais projekts “Estrādei Suntažos - būt!”, kura kopējās 

izmaksas bija Ls 49018.13. 

 
Pārveidotā brīvdabas estrāde Suntažos. 

 

Šajā gadā turpinājās ERAF projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Ogres novada 

Suntažu pagasta Suntažu ciemā”, plānots, ka tā kopējās izmaksas būs Ls 398 455.46. 

Pateicoties iedzīvotāju aktivitātei, ar KNHM atbalstu ieviesti šādi projekti: 

“Klusuma taka”, kā rezultātā izveidots bruģēts celiņš Suntažu kapsētā; “Mīlestības dārzs”, 

kura ietvaros labiekārtota Suntažu Romas katoļu baznīcas apkārtne. 

Taurupes pagastā 2011. gadā LAD administrētā pasākuma “Pamatpakalpojumi 

iedzīvotājiem un ekonomikai” ietvaros tika izstrādāts un arī pabeigts projekts “Taurupes 

pagasta sporta laukuma vienkāršotā rekonstrukcija”, tā kopējās izmaksas bija Ls 67 49564. 

2011. gadā noslēgts līgums par ERAF projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Ogres 

novada Taurupes pagasta Taurupes ciemā” ieviešanu, plānots, ka tā kopējās izmaksas būs 

Ls 417 134.64. Darbi rit 2012. gadā. 

Iedzīvotāji ar Ogres novada pašvaldības atbalstu ieviesuši 2 projektus – “Atpūties 

sakarīgi!”, kura ietvaros izveidota atpūtas telpa Taurupes vidusskolā un “Apkārtnes 

sakopšana un autostāvvietas ierīkošana”. 

Projekts pedagogu konkurētspējas veicināšanai 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 58 

Visu Ogres novada vispārējās izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

pedagogiem 2011. gadā bija iespēja piedalīties Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektā 

“Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos”, ko 

Izglītības un zinātnes ministrija sadarbībā ar 65 novadu pašvaldībām uzsāka 2009. gada 

novembrī. 

Pedagogi projektā varēja iesaistīties 3 aktivitātēs: aktivitāte Nr. 1 – Atbalsts pedagogam 

zināšanu un prasmju pilnveidē, lai veicinātu profesionālo un sektorālo mobilitāti, tai skaitā 

attīstītu uzņēmējspēju un uzsāktu komercdarbību vai pašnodarbinātību; aktivitāte Nr. 2 –

Atbalsts pedagoga darbam izglītības iestādē nepieciešamajai pārkvalifikācijai; aktivitāte 

Nr. 3 – Pedagogu novērtēšanas sistēmas ieviešana un tālāka attīstība, veicinot izglītības 

iestādē strādājošo pedagogu profesionālās karjeras attīstību, efektīvu pedagogu 

profesionālās pilnveides praksi, kā arī nodrošinot nepieciešamās zināšanas, prasmes un 

pieredzi novērtēšanas sistēmas ieviešanai un izglītības kvalitātes paaugstināšanai. 

Dalības laikā pedagogam tika piešķirta stipendija 400 latu apmērā un skolotājs varēja 

atkārtoti pretendēt uz dalību 3. aktivitātē. 

Pēc iesaistīto pedagogu skaita Ogres novads ierindojas starp 5 lielākajiem projekta 

īstenotājiem. Kopumā Ogres novada pedagogiem tika apmaksāta mācību maksa un 

piešķirtas stipendijas Ls 349 532 apmērā. Projekts tika pilnībā finansēts no ESF līdzekļiem 

un no projekta ietvaros pedagogiem saņemtā atbalsta netika ieturēti nekādi nodokļi. 

Dalībai projektā pedagogi tika atbalstīti 843 reizes – 1. aktivitātē apmācības 

apmeklēja 6 pedagogi, 2. aktivitātē tālākizglītības kursu mācību maksa un stipendija tika 

piešķirta 74 pedagogiem, 3. aktivitātē 763 reizes tika piešķirta mērķstipendija. 

Tieši 3. aktivitātes sasniegtie rezultāti jeb novērtēšanas procesā iegūtie punkti un 

darbības kvalitāti apliecinošās pakāpes vislabāk raksturo Ogres novada pedagogu 

profesionalitāti. 

Ar visaugstāko novērtējumu var lepoties 7 Ogres novada pedagogi – Izglītības un 

zinātnes ministrijas eksperti, izvērtējot šo pedagogu darbību, tiem piešķīruši 5. kvalitātes 

pakāpi. 59 pedagogiem piešķirta 4. kvalitātes pakāpe, kas liecina, ka pedagogs ne tikai 

lieliski paveic savus ikdienas darba pienākumus, bet arī aktīvi iesaistās izglītības stratēģijas 

īstenošanā, metodikas un pieredzes tālāk nodošanā un izglītības procesa pilnveidē novada 

līmenī. 3. kvalitātes pakāpe piešķirta 319 pedagogiem, 2. kvalitātes pakāpes – 114. Tikai 

2.3 % no novērtētajiem pedagogiem piešķirta zemākā jeb 1. kvalitātes pakāpi. 

 

 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 59 

Ekspluatācijā nodota sadzīves atkritumu šķirošanas stacija un kompostēšanas 
laukums 

SIA “ĶILUPE” sadzīves atkritumu šķirošanas laukumā Ogresgala pagastā pabeigti 

būvniecības darbi ES Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta „Sadzīves atkritumu 

šķirošanas stacijas un kompostēšanas laukuma izbūve Ogres novadā” ietvaros un objekts 

nodots ekspluatācijā 2011.gada decembrī. Projekts tika realizēts 3.5.1.2.3.apakšaktivitātē 

“Dalītās atkritumu apsaimniekošanas sistēmas attīstība”, tā kopējās izmaksas – LVL 

2 440 189.10 (t.sk. PVN  22%), savukārt Kohēzijas fonda līdzfinansējums – 50% no 

projekta attiecināmajām izmaksām. 

 

Ogres novada domes priekšsēdētājs Edvīns Bartkevičs un SIA “Ķilupe” valdes 
priekšsēdētājs Andris Saulītis oficiāli atklāj jauno atkritumu šķirošanas staciju un 

bioloģiski noārdāmo atkritumu kompostēšanas laukumu. 
 

Projekta realizācijas laikā izbūvēta atkritumu šķirošanas stacija un bioloģiski noārdāmo 

atkritumu kompostēšanas laukums ar šādu saistīto infrastruktūru: 

• stacijas iekšējie ceļi un laukums, kas ietver asfaltbetona segumu, 

inženierkomunikāciju (ūdensapgāde, elektrība, attīrīšanas iekārtas lietus un 

saimnieciskajiem notekūdeņiem), labiekārtošana – žogs, vārti; 

• angārs šķirošanas līnijas izvietošanai; 

• mehāniskās priekšapstrādes/šķirošanas iekārtas (minimālā jauda ~14 000 tonnas 

atkritumu gadā); 

• manuālā šķirošanas iekārta – šķirošanas līnijas (minimālā jauda ~7000 tonnas 

atkritumu gadā); atkritumu smalcināšanas iekārta Komptech Terminator; ķīpu 

prese; 

• autosvari un kontroles, reģistrācijas sistēma; 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 60 

• sadzīves telpas – sarga/operatora ēka un personāla ēka. 

Šķirošanas līnijas apkalpošanai iegādāta šāda, pilnīgi jauna tehnika (iekrāvēji) – dakšu 

iekrāvējs AUSA C200H un universālais iekrāvējs LIEBHERR L542. 

Atkritumu šķirošanas stacija projektēta un izbūvēta kā pilnībā funkcionāls komplekss, 

kurā izvietotās atkritumu mehāniskās priekšapstrādes iekārtas un manuālā šķirošanas līnija 

veiks sadzīves atkritumu smalcināšanas funkciju un šķirošanas funkciju ar mērķi nodalīt 

kompostējamos – bioloģiski noārdāmos atkritumus, pārstrādei derīgos materiālus un 

nederīgo apglabājamo atkritumu frakciju. 

Starptautiskā sadarbība 

Ogres novada pašvaldība 2011. gadā turpināja sadarbību ar pašvaldībām Eiropas 

Savienības valstīs – Hengelo pašvaldību Nīderlandē, Kelmes rajona pašvaldību Lietuvā, 

Jehves pašvaldību Igaunijā, Onges un Bolnesas pašvaldībām Zviedrijā, Žueletūras 

pašvaldību Francijā, kā arī ar Čerņigovas pašvaldību Ukrainā. 

2011. gadā tika noslēgts sadarbības līgums ar Mitišču rajona pašvaldību Maskavā, 

Krievijā, un Maimanas pilsētas pašvaldību Afganistānā. 

Maimanas pilsētas mērs Nazars Mohammads Sahebs Zada Sahebs Nazars, apmeklējot 
Ogri, tikās arī ar Ogres 1. vidusskolas audzēkņiem. 

 

Projekta “Comenius” ietvaros 2011. gadā sadarbību ar projekta partneriem citās valstīs 

turpināja Suntažu vidusskola, Ogres 1. vidusskola un Ogres Valsts ģimnāzija. 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 61 

Pasākumi vadības darba pilnveidošanā 

2011. gadā novada pašvaldības administrācijas struktūrā nav notikušas izmaiņas.  

Domes darbu vada domes priekšsēdētājs, kuram ir 2 vietnieki, administrāciju vada 

pašvaldības izpilddirektors Pēteris Špakovskis. 

2011. gadā tika uzsākta novada vispārizglītojošo skolu tīkla optimizācija, pamatojoties 

uz 2010. gada 26. augustā apstiprināto novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu 

tīkla attīstības koncepciju. 

Reorganizācijas rezultātā ar 2011. gada 1. septembri Krapes pamatskola tika pievienota 

Madlienas vidusskolai un darbojas kā šīs vidusskolas filiāle, savukārt Meņģeles 

pamatskola un Mazozolu pamatskola kā filiāles darbojas  Taurupes vidusskolas sastāvā. 

Visās filiālēs tāpat kā līdz šim tiek īstenota gan pirmsskolas izglītības, gan vispārējās 

pamatizglītības programma. 

Ogres vakara vidusskola ar 2011. gada 1. septembri ir zaudējusi patstāvīgas iestādes 

statusu un darbojas Ogres 1. vidusskolas sastāvā. 

Pamatojoties uz 2010. gada 21. oktobrī pieņemto Ogres novada domes lēmumu par 

sociālo dienestu reorganizāciju, ar 2011. gada 1. janvāri sociālu darbu Ogres novada 

pašvaldībā vada un koordinē Ogres novada Sociālais dienests, kas izveidots, apvienojot 

Ogres, Madlienas, Suntažu un Taurupes sociālos dienestus. Sociālajā dienestā ietilpst 

astoņas struktūrvienības: Ogres sociālais centrs, Madlienas sociālais centrs, Suntažu 

sociālais centrs, Taurupes sociālais centrs, Krīzes centrs “Laipas”, Ģimenes atbalsta dienas 

centrs, Dienas centrs “Saime” un Ogres Jaunatnes veselības centrs. 

Gan izglītības iestāžu, gan sociālo dienestu reorganizācija tika veikta ar mērķi racionālāk 

un efektīvāk izmantot resursus pašvaldības funkciju nodrošināšanā attiecīgajās nozarēs. 

Pārvaldes darba kvalitātes un novada pašvaldības struktūrvienību un iestāžu 

komunikācijas pilnveides nolūkā, turpinot  2010. gadā iesākot darbu, tika pilnveidota 

elektroniskās tiešsaites sistēma lietvedībā un darbi vienotas grāmatvedības sistēmas 

ieviešanai. 

Darbinieku kvalifikācijas paaugstināšanai arī 2011. gadā tika rīkoti apmācību semināri 

Ogrē, piesaistot augsti kvalificētus lektorus, tādējādi ievērojami samazinot izdevumus 

darbinieku kvalifikācijas paaugstināšanai. 

2011. gadā mācības augstskolās turpināja 6 novada pašvaldības administrācijas 

darbinieki, 3 no tiem 2012. gadā studijas augstskolā ir pabeiguši. 

 



Ogres novada pašvaldība.  2011. gada publiskais pārskats 

 62 

Sabiedrības informēšana 

Novada iedzīvotāju informēšanas darbu koordinē pašvaldības sabiedrisko attiecību 

nodaļa. Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu prasībām pastāvīgi tiek uzturēts un 

pilnveidots novada pašvaldības portāls www.ogresnovads.lv. Turpinot 2010. gadā iesākto 

darbu, pastāvīga uzmanība pievērsta e-pakalpojumu ieviešanai un attiecīgi informācijas 

pieejamības nodrošināšanai portālā www.latvija.lv . 

Pašvaldības portālā un pašvaldības laikrakstā “Ogrēnietis” (tirāža 13 900 eksemplāri) 

tiek nodrošināta informācijas pieejamība par novada domes un pašvaldības iestāžu darbu, 

par domes pieņemtajiem lēmumiem, novada saistošajiem noteikumiem, Eiropas Savienības 

fondu un citu finansējuma avotu atbalstīto attīstības projektu ieviešanu novadā, t.sk. tiek 

sniegta informācija par projektiem, ko realizē novada nevalstiskās organizācijas. 

Informāciju iedzīvotājiem nodrošina arī pagastu informatīvie izdevumi Suntažos, 

Madlienā Ķeipenē un Mazozolos. Pašvaldības laikraksts un informatīvie izdevumi  PDF 

formātā pieejami novada pašvaldības mājas lapā. 

Iedzīvotāju informēšanai pašvaldība izmanto Ogres televīziju, vietējos plašsaziņas 

līdzekļus – laikrakstu “Ogres Vēstis Visiem”, “Nedēļa Ogrē”, portālus ogresfakti.lv, 

ogrenet.lv, eogre.lv, ogre24.lv un citus. Ir sadarbība ar LTV1 Reģionu Ziņām, atsevišķos 

gadījumos nozarēs (atspoguļojot aktualitātes izglītībā, bērnu drošībā, kultūrā, vides 

jautājumos, uzņēmējdarbībā) tiek izmantoti maksas sižeti LTV7 programmās. 

Novada pašvaldībā komunikācijā ar iedzīvotājiem un organizācijām tiek izmantots 

pašvaldības portāls elektroniskais pasts. 

Informatīvo izdevumu “Tev, Mālkalnieti” jau ilgstoši turpina izdot pašvaldības aģentūra 

“Mālkalne”, savukārt pašvaldības aģentūra “Ogres novada kultūras centrs” 2011. gadā sāka 

izdot informatīvo izdevumu “Kultūras Ziņas”. 
Edvīns Bartkevičs, 

Ogres novada domes priekšsēdētājs 
******* 

 
 

Sagatavoja 

Ogres novada pašvaldības sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājs 
Nikolajs Sapožņikovs 
65071164 


